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TILBAGEBLIK
Anden generation
blev danske mestre

Af Eivind Samuelsen

Hos damerne var det lærlingen, der slog mes-
teren og hos herrerne var det landstrænerens
søn, der sikrede sig DM efter forrygende fi-
nalespil i en stopfyldt hal i Løvvang Bowling
Center, da det gik løs 15.-17. maj.

Aalborg-pigen fra Stenhuset, den 22-årige
Helle B. Christensen, erobrede damernes ti-
tel efter en rasende hård fight mod sin tidli-
gere holdkammerat og forbillede, Jette Han-
sen, der nu spiller for Rossini i København.

Og hos herrerne var det en stolt landstræ-
ner, Ejben Henriksen, der dirrende af spæn-
ding så sønnen Per Henriksen, Rossini, Kø-
benhavn, løbe med den titel, som faderen,
trods flere gode forsøg, aldrig nåede.

Det var i begge tilfælde anden generati-
on, der gik til tops. Ejben Henriksen vandt
aldrig DM individuelt, men blev dog i 1966
dansk mester i par sammen med Per Nybro
Christensen og spillede flere landskampe.

Helle B. Christensen er datter af en anden
af dansk bowlings pionerer, Peter Christen-
sen, stadig aktiv i Cimbrer, Aalborg. Peter
Christensen var en af de første danske bow-
lere, der scorede maksimum - en serie på
300.

Har overtaget det hele
Helle B. Christensen er 22 år og har ikke blot
overtaget tronen i aalborgensisk dame-bow-
ling efter Jette Hansen, men har også overta-
get forgængerens civile job som assistent på
Teknisk skole i Aalborg. Sammen med sine
forældre kom hun i bowlinghallen fra sine
tidlige år og viste hurtigt gode evner. Hun
blev således juniormester i 1980, har spillet
adskillige kampe på junior- og u-landshold
og var udtaget til VM, der blev afviklet i
begyndelsen af juni måned.

PER HENRIKSEN
ROSSINI

. dansk mester individuelt efter flot og
koncentreret spil

Træning to gange ugentlig, ofte mere, og
kampe hver week-end er grundlaget for hen-
des DM, som hun nok havde drømt om at e·
robre, men ikke havde turdet håbe på.

- Først da vi var midt i finalespillet fik
jeg for alvor tro på, at jeg kunne nå til tops,
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men sikker var jeg først, da jeg havde affy-
ret sidste slag.

Kravet til Helle B. Christensen i kamp-
ens sidste rude var. at hun tOI!' snara hiøm
- og det lykkedes og hun vandt med så knap
en marginal som seks kegler.

- Det var spændende, sagde Jette Hansen
der med et smil gratulerede sin unge besej-
rer. Jeg ville naturligvis gerne have vundet
DM, men jeg under Helle mesterskabet og
stiller mig tilfreds med sølv og den kends-
gerning, at jeg spillede et absolut tilfreds-
stillende DM og nu ser frem til VM.

Jette Hansen slog i finalespillet 1592 i
otte serier. Helle B. Christensen 1583, men
,i finalespillet, hvor finalisterne spiller alle
mod alle gives der bonuspoints for sejr og
serier over 200 og her sikrede Helle B. Chris-
tensen sig 95 points mod Jette Hansens 80.

Bronce gik til Lene Klitte, Hot Spot, Vi-
borg.

Psykisk træning en af grundene
Per Henriksen afgjorde sagen i sidste rude i
sin dyst mod veteranen Ole Gammelgaard,
KBK 1940. For at vinde dette opgør var kra-
vet, at han i sidste rude skulle præstere en
dobbelt-strike. Og det gjorde han, og han sik-

rede sig sejren foran den københavnske ve-
teran. Per Henriksens nettoscore var 2537
for de 12 serier, altså et så flot gennemsnit
som 21l.

- Psykisk træning anvist af min far, er en
af grundene til jeg vandt DM, sagde Per Hen-
riksen. En anden grund er, at jeg trives i Løv-
vang Bowling Center. Det er simpelthen alle
tiders bowlinghal. For det tredie var det min
dag. Eller rettere sagt, min week-end. Jeg har
aldrig spillet bedre. Det hele klappede.

Per Henriksen, der begyndte at bowle som
dreng, når han tog med faderen i bowling-
hallen, er 27 år og beskæftiget som system-
konsulent hos Volvo. Han blev københavnsk
mester ,i fjor og har flere holdmesterskaber
bag sig.

- Jeg har altid tidligere været en bedre
holdspiller end individuel spiller, sagde mes-
teren, der træner fire gange ugentlig og har
forberedt sig meget seriøst både til DM og
til det kommende VM.

- Jeg har aldrig set Per spille mere kon-
centreret end i dette stævne, sagde mesterens
fædrene ophav. Det har tidligere knebet for
ham med at samle sig om opgaven, men det
skete denne gang.

Bronce gik til den unge talentfulde Jim-
my Eis, Partner, København.

Resultatet af DM kan du se under A Jour.

o o
Arets bowler og Arets leder

Ved Danmarksmesterskaberne i Løvvang
Bowling Center, blev, sædvanen tro, Arets
Bowler og Arets Leder udpeget.

Forbundets pressesekretær, Niels Ærboe
havde påtaget sig at stå for indsamling af ma-
teriale og resultatet af drøftelserne blev, at
man til Arets Bowler valgte Ole Jørgensen,
SBwK og til Arets Leder Grete Jørgensen,
KBU (og på det tidspunkt DBwF).

ARETS BOWLER
I overrækkelsen af trofæet til Arets Bow-
ler hed det:

"Arets Bowler er i år hovedsageligt valgt
på grund af de sportslige resultater.

Arets Bowler har, på trods af en alder på
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kun 19 år, markeret sig som en af landets
absolut bedste bowlere.

Allerede som 15-årig opnåede Arets Bow-
ler at blive jydsk mester for seniorer, hvilket
netop har gentaget sig i år.
I 1987 er Arets Bowler blevet dansk ung-

domsmester og oppebærer i øjeblikket et
snit på ikke mindre end 195 over 121 seri-
er.

Arets Bowler har adskillige gange været
udtaget til diverse landshold, og står i øje-
blikket som hjemmereserve til de kommende
verdensmesterskaber.

Foruden de rent spillemæssige præstati-
oner, har vedkemmende flere organisatoriske
gøremål. Han er tidligere seniorleder, og nu-



OLE JØRGENSEN
SBwK

- Arets Bowler

værende ungdomsleder i sin klub. Samtidig
er der tid til at være ansvarshavende redak-
tør for bladet Arena Nyt.

På indstilling af JBU er OLE JØRGEN-
SEN, SBwK valgt til Arets Bowler 1987.

ARETS LEDER
Arets Leder er en person, der året igennem
har udført et ekstraordinært stykke arbej-
de for forbundet, og da det som bekendt
har været et hektisk år, hvor mange ledere
har været fremme og markere.

Tænk på det ekstraordinære repræsen-
tantskabsmøde, hvor et nyt forretningsud-
valg skulle stables på benene.

Tænk på World Cup og det enorme ar-
bejde både før, under og måske især efter.

Tænk på arbejdet ude i unionerne, et ar-
bejde, vi til daglig ikke hører så meget om,
men hvor vi til sidst ser resultaterne.
Jo - der er mange gode ledere at vælge
imellem - og det gør årets udvælgelse en lil-
le smule svært.

GRETE JØRGENSEN
K.B.U.

- Arets Leder

Alligevel må det siges, at den leder, der i
år indstilles til hæderstitlen som Arets Le-
der, i meget høj grad har gjort sig fortjent til
den.

"Arets Leder" startede sit organisatoriske
virke for ganske få år siden i en lille kreds.
Allerede den gang var det kendetegnende for
Arets Leder, at det arbejde der skulle udfø-
res, skulle udføres både godt og grundigt.
Sjældent kaldes der forgæves, hvis der er be-
hov for hjælp, og det til trods for, at der er
nok at gøre i forvejen.

I sæsonens løb har der allerede været udtalt
mange rosende ord om personen, og det er
vel næppe den helt store overraskelse for det
tilstedeværende publikum, når bowlingspor-
tens pressefolk har fundet frem till, at Arets
Leder er seniorleder i KBU, fungerende se-
niorleder i forbundet og ikke mindst "tra-
fikminister" under World Cup - kort sagt:

GRETE JØRGENSEN
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XI FIQ World Tenpin
Bowling Championships

Helsinki 3. - 13. juni 1987

Dansk status: Fortsat fremragende dame-
spil - fortsat store mangler hos herrerne.

DET ER IKKE BLEVET LETTERE
Optimisme er godt at have. Realisme nød-
vendigt at have. Godt nok drog den danske
trup afsted med et verdensmesterskab i bag-
lommen. Det verdensmesterskab Jette Han-
sen og Birgitte Jensen på så strålende vis
hjemførte i 2 mandshold for 4 år siden i Ve-
nezuela. Og godt nok var det indenfor mu-
lighederne at hjemtage titlen påny. Med en
ny parkonstallation. Eller det var indenfor
mulighederne at vinde andre discipliner. Pri-
mært på holdsiden.

Det lykkedes som bekendt ikke. Men det
lykkedes endnu engang for dansk bowling at
gøre opmærksom på vor eksistens. Dansk da-
mebowling er uden diskussion fortsat blandt
verdens førende.

Det viser følgende konstatering med al ty-
delighed.

Single, 6 serier AM
Nr. 6 - Jette Hansen
1.212 - snit 202 (196 startende)

3 mandshold - 2 x 3 serier AM
Nr. 9 - Danmark
3488 - snit 193 (62 startende)

5 mandshold - 2 x 3 serier AM
Nr. 6 - Danmark
5762· snit 192 (30 startende)

All event - 24 serier AM
Nr. 20 - Jette Hansen
4654· snit 193 (196 startende)
Nr. 30 - Dorte Dierregaard
4605 - snit 191 (196 startende)
Nr. 37 - Helle Andersen
4587 - snit 191 (196 startende)

Og for den sags skyld også følgende herrepla-
ceringer:
6

Single, 6 serier AM
Nr. 15 - John Løfgren
1237 - snit 206 (230 startende)

2 mandshold - 6serier AM
Nr. 13 - Danmark
2423 - snit 201 (113 startende)

All event - 24 serier AM
Nr. 11 - Johnny Christiansen
4872 - snit 203 (230 startende)

Round robin - 15 serier AM
Nr. 16 - Johnny Christiansen
2810 - snit 187 (16 startende)

samt Lars Øager's mesterskabsrekord over 3
serier AM med følgende suveræne seriefor-
løb: 251-244-279 = 774 - snit 258.

Ingen verdensmesterskaber. Men i sandhed et
par topplaceringer, der understreger vores
berettigelse.

Forsvarligt at ofre pengene?
Følger vi derimod alle 12 spillere enkeltvis,
og gør status - ja, så må vi nok erkende, at
ikke alle levede op til værdigheden. Det er
ikke unormalt. Det er snarere helt normalt
at ikke alle består eksamen. Det er jo netop
det der er vores mål. Vor fornemste opgave.
At udklække landsholdsspillere, der består
eksamen. HVER GANG.

Hjemme kan vi naturligvis ikke undgå dis-
kussioner om det forsvarlige i at satse ca.
330.000,00 kr. på denne ene aktivitet. Og
den diskussion vil fortsætte meget længe
endnu. Og alle parter bliver ALDRIG enige.
Personligt synes jeg det er fuldt forsvarligt
at ofre sådanne summer på den slags aktivi-
teter. Men det er bestemt sidste gang check-
en er underskrevet, UDEN VI HAR SIKRET
OS BEGGE LANDSHOLDS ACCEPT af et
hårdt, moderne og nødvendigt træningspro-



gram. Vi vil i den kommende tid opleve en
større forandring på eliteområdet. NU SKAL
OG MA DER KRÆVES NOGET TIL GEN-
GÆLD.

Landstræner Ejben Henriksen har allerede
været inde på det tidligere. Har varskoet spil-
lerne om disse ændringer. Nu er det op til
spillerne at sige ja eller nej til disse stram-
ninger. UK er enige om at et nej til stram-
ningerne, samtidig er selvmord i landsholds-
regi. Og sådan skal det bare være.

For små snit
Når jeg allerede indledningsvis udtrykker:
"fortsat store mangler hos herrerne", skal
det ses ud fra den betragtning, at det be-
stemt ikke er forsvarligt at komme hjem med
182 i snit. Og vel egentlig heller ikke med
192 i snit, når de tre af serierne alene er på
774. Så er der nemlig 183 tilbage i gennem-
snit på de resterende 21 serier. Ikke just no-
get at prale af, Lars 0ager.

En katastrofe
Forklaringerne på disse udeblevne topresul-
tater er sikkert mangfoldige.

Vi må så blot håbe at nogle af forklaring-
erne kan bruges i det kommende arbejde
med vores elitespillere.

Fakta er at ikke alle klarede opgaven. Det
er besynderligt at lige netop 5-mandshold
disciplinen hos herrerne åbnede store mulig-
heder efter den flotte placering i Europa
Cupen i Frankfurt. Ved VM leverede vores
herrelandshold 5512 kegler på de 2x15 seri-
er eller 183 i gennemsnit. Det rakte til en
32. plads. 36 hold deltog.

Det var ikke mindre end en katastrofe.
Nuvel- the show must go on.

Midlerne til fremtiden
I skrivende stund står hovedbestyrelsen over-
for vigtige politiske beslutninger omkring det
fortsatte elitearbejde. Det bliver spændende
at se hvad der sker i fremtiden. Eet er jo at
have en flot langsigtet eliteplan, der går på
VM medaljer i 1991. Men fakta er at VM i
1991 afvikles i Singapore. Og det er ikke no-
gen billig fornøjelse. Derfor er det livsnød-
vendigt hurtigst muligt at få klarlagt de po-
litiske vilkår for et fortsat elitearbejde. Og
fremfor alt finde midler til aktiviteterne. Re-
præsentantskabsmødet vedtog hovedbesty-

ANETTE HAGRE, Sverige vandt også VM
individuelt. Hun er som bekendt også World-
Cup vinder. Desværre har vi ikke billeder af
verdensmesteren på herresiden, for den trup,
vi havde i Finland, "glemte" traditionen tro
at tænke på Bowling Internt desangående.

relsens reviderede budget for 1987. Og det
fremlagte 1988-budget. I disse to budgetter
figurerer VM 1991 slet ikke. Ikke een enes-
te krone er der budgetteret med skal henlæg-
ges til VM 1991.

Men det skal snart være, hvis det SKAL
være.

Jeg vil finde det meget forsvarligt om seni-
orudvalget i eget regi vil prioritere de inter-
nationale aktiviteter i en 4-årig periode. Så-
ledes at seniorudvalget selv prioriterer hvil-
ke aktiviteter vi bør deltage i de kommende
år. En målrettet deltagelse. Hvilke arrange-
menter er der realistisk mulighed for at hen-
te medaljer i? - De resterende arrangementer
bør have silkesnoren.

Jan Donde
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JOHNNY CHRISTIANSEN
førets dansker i en VM-finale

LIDT FRA VM

Hotelophold med komplikationer
Det var ikke verdens bedste hotelvilkår vi op-
levede i Helsingfors. De farvestrålende bro-
churer så unægteligt noget mere tilforlade-
lige ud end fakta var. Men det var da til at
leve med. 2/3 af de deltagende nationer måt-
te leve med det. Og så kan Danmark naturlig-
vis også. Til gengæld må vi nok konstatere,
at 14 dage er lang tid, når hotelværelset er
lille og uindbydende, og fællesfaciliteterne
er under gennemsnittet.

Sverige-Sverige-Sverige
"'-ÆnetteHagre gjorde det igen. Denne sympa-
tiske Malmo-spiller tryllede med hele ver-
den. Hun gentog den strålende World Cup
8

bedrift fra Danmark efteråret 1986. Anette
er bare verdens bedste kvindelige amatør-
bowler netop nu. Men Sverige vandt mere
end det. Også den prestigeprægede 5 mands-
holddisciplin hos herrerne hjemtog Sverige.
Efter eminent bowling. Der er al mulig grund
til at ønske vore svenske naboer tillykke med
fremgangene i det finske.

Overraskende belgisk verdensmester
Roger Pieters tog fusen på alt og alle. Fantas-
tisk flot af denne upåagtede belgier. Men og-
så synd for hele VM's storfavorit, Rick Steel-
smith, USA. Men sådan er livet. Da det for
alvor gjaldt, faldt USA's håb - og Pieters
brugte Ricky som kanonføde.

I det hele taget blev dette VM en fantas-
tisk opvisning i strålende bowlingspil fra så
at sige alle dele af verden. Man kan faktisk
ikke længere tale om "små" verdensdele i
bowlingsammenhæng.

Alle er med nu. De bliver stærkere og
stærkere. Også de nationer, der vanen tro
hører til de bedste. Det er i sandhed ikke
blevet lettere.

Finland er ikke verdensmester
i organisation
VM's resultatformidling var en skandale -
simpelthen.

Vi er ikke vant til at vente med resulta-
terne fra 1. serie til langt hen i 2. serie. Ja,
somme tider ind i 3. serie. Det blev lidt bed-
re hen ad vejen. Men denne del af organisa-
tionen fik finnerne aldrig rigtig fat på.

Til gengæld var resten stort set fremra-
gende. Et kæmpearrangement. Og en kæm-
peoplevelse for alle involverede.

Herfra skal lyde en speciel tak til Mogens
"Bette" Hansen for endnu en bedrift af de
store. En utrolig rejseleder og et utroligt
menneske. Tak, Bette.

John Thomassen, Arne Jensen og Ejben
Henriksen var bestemt heller ikke på ferie.
14-15 timer pr. dag i vigør var ikke unormalt.
Der skal noget til at stå model til den slags
vilkår. I gjorde det.

Som nævnt andet steds blev vi også vidne
til fremragende placeringer og enkeltpræsta-
tioner. Disse vil vi helst huske fra VM. Skuf-
felserne begraver vi og forsøger at bruge dem
til noget kreativt.

Jan Donde



DET DANSKE DAMELANDS-
HOLD, som klarede sig udmær-
ket ved VM. Bagest fra v.: Hel-
le Andersen, Dorthe Bierre-
gaard, holdleder John Thomas-
sen og Lene Klitte. Forrest:
Helle B. Christensen, Jette
Hansen og Trine Simonsen.

DET DANSKE
HERRELANDSHOLD,
som må ønskes bedre held næs-
te gang: bagest fra v.: holdle-
der Arne Jensen, Lars Øager,
Michael Kloster, Per Søndberg
og forrest: John Lefgren, Per
Henriksen og Johnny Christi-
ansen.
Foto: Mogens Hansen.
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Et roligt
repræsentantsskabsmøde

Guderne må vide hvorfor: men i et par år
har Dansk Bowling Forbund betjent sig af
fremmed hjælp, når det drejer sig om diri-
gentposten. Pågældende - et udmærket men-
neske - ragede Arets Repræsentantskabsbøf
til sig det første år, og det næste år - ved det
kaotiske repræsentantskabsmøde i fjor - mis-
tede han i flere perioder, kontrollen over be-
givenehderne.

I mange år forud har Amatør- og Ordens-
udvalgets formand, Poul Erik Petersen, be-
stridt hvervet, og han har kløgtigt, køligt
og med en stor indsigt i forbundsforholde-
ne, ledet møderne år efter år.

Derfor blev det hilst med glæde, at han
sagde ja til et come-back i år, og det var der
ingen, som kom til at forttryde: han var en
fremragende dirigent, dog godt hjulpet af
endog særdeles fredsommelige repræsentant-
er.

Arets store træf, repræsentantskabsmødet
i Dansk Bowling Forbund, blev afviklet på
kursusejendommen Frederiksdal i Virum, og
det skete i week-enden 30. - 31. maj.

45 stemmeberettigede deltog fra hele lan-
det, og derudover var komite- og udvalgsfor-
mændene til stede, ligesom enkelte særligt
indbudte gæster, overværede årsmødet.

Forbundsformand Jan Donde's skriftlige
beretning, som var af trykt i sidste nummer
af Bowling Internt, blev af himself suppleret
med et par bemærkninger. Her først Amatør-
og Ordensudvalgets skærpelse af Forbunds-
bestyrelsens dom over Frank Rasmussen.
Jan Donde rettede ligeledes en tak til sine
medarbejdere, der i årets løb har ydet en
fin indsats. Her især til udvalg og komiteer
for deres store tålmodighed med det nye
forretningsudvalg i dettes opstartperiode.

Tillid til A-O udvalget
Amatør- og Ordensudvalgets kendelse i for-
bindelse med 4 bestyrelsesmedlemmer i
Lyngby Bowling Club's organisationsansvar,
er ikke faldet i lige god jord alle steder. Især
10

i KBU har man kraftigt kritiseret kendelsen.
I begyndelsen med en sådan voldsomhed, at
det havde karakter af mistillid. Bent Holst
Rasmussen, KBU's formand, kunne imidler-
tid berolige forsamlingen (og udvalget?)
med, at erklære, at selvom KBU ikke er enig
i Amatør- og Ordensudvalgets kendelse, er
det helt klart, at udvalget fortsat har KBU's
fulde tillid og støtte. Et synspunkt, som blev
bakket op af FBwU-formanden, John Wozny
- hvorimod der savnedes kommentarer fra
JBU!

Ingen større debat
En lidt større og bredere debat om forman-
dens beretning, kunne nok have været ønske-
lig. Det samme gælder kommentarer til nog-
le af de spørgsmål, som bliver stillet i beret-
ningen. Men det kan jo også være, at repræ-
sentanterne er blevet så kyst af de senere års
begivenheder, at man foretrækker at forhol-
de sig i ro indtil videre!. Det må i hvert fald
fastslås, at hverken formandens eller de øv-
rige beretninger, var genstand for andet end
nogle små og ubetydelige kommentarer. I
medfør heraf blev samtlige beretninger da
også ensstemmigt godkendt.

Økonomien
Regnskabet blev ligeledes godkendt. Det
samme gjalt budgetterne for 1987 og 1988.
Det havde, for at citere forbundskassereren
Erik Raun "været nødvendigt at skære i
budgetterne" og det man havde valgt at skæ-
re i, primært ting med relationer til den bre-
de bowlingbefolkning, accepterede repræsen-
tanterne.

Forslagene
De nye ting vedrørende ændringer i love og
bestemmelser, behandles særskilt i en lille,
sød artikel, så vi kan gå lige over til at kon-
statere, at licensgebyret blev fastsat uændret.
Det er ellers mange år siden, at det er regule-



ret, men det må siges, ikke at være god tone
for tiden at foreslå forhøjelser.

Valgene
Forbundsformand Jan Donde blev i juni
1986 efter eget ønske, kun valgt for et år.
Han var derfor ekstraordinært på valg, og
havde til alles glæde, ladet sig overtale til at
fortsætte. Ordinært var forbundskassereren
og forbundssekretæren Jette Slagslunde på
valg. Også de blev genvalgt uden modkandi-
dater.

Derimod fik vi en ny seniorleder. Her hav-
de Kaj Andersen, Arhus, den hidtidige UK-
formand for damer, indvilget i at stille op.
Han blev da også valgt - stor lettelse i for-
samlingen over, at vi nu ser ud til at have
stabiliseret denne post.

To af Amatør- og Ordensudvalgets med-
lemmer, Vibeke Hedeager, Herning og John
Jørgensen, Oppe-Sundby, var på valg. Gen-
valg også her.

Modsat skulle der findes nye folk til seni-
or UK'erne. Henning Andersen, Arhus, som
har været UK-formand hos herrerne, ønske-
de ikke genvalg. I stedet blev Anker Hald-
bæk, København, valgt. Og da Kaj Andersen,
blev seniorleder, måtte han pænt sige farvel
til sin UK-formandspost hos damerne. Her
blev Margit Bangsø, Herning (Ikast) valgt.

Søren Claes, Teknisk Komite's dynamis-
ke, dygtige og energiske formand, var på
valg, men hans store viden om alt hvad der
rø'r sig når det drejer sig om teknik, gjorde,
at repræsentanterne genvalgte ham.

Derimod skulle lovudvalget have en ny
formand, idet Jørgen Højager havde med-
delt, at han ikke modtog genvalg. Mogens
Roder, København, var indstillet af forret-
ningsudvalget, og han blev valgt. Genvalgt
blev udvalgsmedlem Niels Ærboe Hansen.

IKK's formand, Sonja Olsen, har desvær-
re måttet meddele, at hun fratræder ekstra-
ordinært. IKK har indstillet Ib Jønsson,
Arhus, og han blev valgt.

Til revisorer genvalgtes Erik Petersen og
Midte Larsen, medens forsamlingen på et
tidligere tidspunkt, havde genvalgt Kirsten
Hedegaard, Arhus og Gert Nielsen, Køben-
havn som kritiske revisorer.

Ro i lejren
Forbundsformand Jan Donde afsluttede det

MARGIT BANGSØ
- ny UK-formand for damer

ANKER HALDBÆK
-ny UK-formand for herrer

positive møde med at udtrykke sin glæde
over, at der nu er ved at være ro i lejren.
Men "uden forretningsfører Vibeke Jarl-
strøm, var dette år aldrig gået så godt, som
tilfældet trods alt har været" sluttede Jan.

Næste repræsentantskabsmøde afholdes i
Idrættens Hus, for der skulle være en pose
guld at spare ved den foranstaltning.

J

(Læs også KOMMENTAR og artiklen om
ÆNDRINGER i love og bestemmelser)
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AK!UEL!
Læs her, hvad der er sket af

ændringer i love og bestemmelser
Som det er sædvane i dansk bowling, forelå
der på repræsentantskabsmødet den 30. og
31. maj, en række forslag, som kom under
behandling, og som det vil være klogt for
en seriøs bowlingleder, at sætte sig ind i. I
hvert fald, når det drejer sig om de ting, som
blev vedtaget.

Derfor en gennemgang:

MEDLEMMER
Et ændringeforslag fra KBU til §4 blev ved-
taget. Ændringerne er ikke så omfattende,
at der ligefrem er tale om en revolution, men
snarere om en præcisering af begrebet med-
lemmer, og deres forhold, når de optages.

Paragraffen lyder i sin helhed således nu:

§4 -MEDLEMMER
Som medlem af Dansk Bowling Forbund kan
optages enhver, der gennemen klub, med mi-
nimum 8 licenserede medlemmer, er tilslut-
tet en af forbundets unioner. Ved en klubs
optagelse i en union, kræves tilmelding af
minimum 8 licenserede medlemmer.

Klubber, der ønsker optagelse, skal skriftligt
fremsende begæring herom til pågældende
union (via lokal kreds). Begæringen skal væ-
re vedlagt klubbens love og medlemsforieg-
nelse over medlemmer, der ønskes optaget.
Medlemsfortegnelsen skal indeholde navn,
adresse og fødselsdato med tilføjelse af sidste
ciffer i CPR-nummeret, endvidere klubbens
bestyrelse, samt ansøgning om ønskede klub-
dragter med angivelse af klub navn og evt. bo-
mærke.

Ved godkendelse af flere klubdragter, skal
følgende betingelser iagttages:
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- at den enkelte klubdragt består af enten
korte eller lange benklæder/nederdele,
samt enten kort- eller langærmede klub-
bluser.
at ved godkendelse af flere klubdragter,
skal klubbens spillere optræde i samme
klubdragt på det enkelte hold.

- at ungdomsspilleres klubdragter dog, som
minimum, kan bestå af klubbluse, enten
kort- eller langærmede.

UK-UDVIDELSE
Hvor det før har været UK-Iederen, der sam-
men med landstræneren har været ansvarlig
for udtagelse af holdledere og landshold iøv-
rigt, er dette nu udvidet til, at UK-Iederen,
sammen med landstræneren OG SENIOR/
UNGDOMSLEDEREN er ansvarlig. Først
for udtagelse af holdleder, og dernæst, sam-
men med denne, for udtagelse af selve hol-
dene. Ændringerne vedrører §17A.

AMATØR- OG ORDENSBESTEMMELSER
§20 i vore bestemmelser, blev helt lavet om.
Reglerne blev afstemt efter nye regler i DIF
og levrigt moderniseret. Her må vi henvise
til "Den Grønne", hvor hele §20 er fornyet.

KLUBSKIFTE
KBU fremførte på repræsentantskabsmødet,
at der ved en fejl ikke i "Den Grønne" var
indsat nogle præciseringer vedrørende klub-
skifte. Det handler om §22 i bestemmelser-
ne, stk. 2A, der rettelig skal lyde:

Ved klubskifte eller deponering af licens, jfu.
stk. d, får spilleren 3 måneders karantæne,
gældende alt holdspil udouer 2-mandshold-
disciplinen, og regnes fra den dag, licenskor-
tet tilgår union/DBwF for ændring.



MOGENS R ØDER
-ny formand for lovudvalget

løvrigt har udvalget allerede fundet frem til
en række områder, hvor de ændringer, som
blev vedtaget, får følgevirkninger. Disse om-
råder er indført i "Den Grønne".

Klubskifte foretaget i perioden 1. juni til
30. juni medfører ikke karantæne udover
ekspeditionstiden (8 dage).

Der henvises til punkt d., som også blev
ændret, og som lyder således nu:

Der findes kun en form for licens, der kun
kan udstedes efter ansøgning fra en lovligt
tilmeldt klub ifølge §§4 og 5.

En spiller, der i kraft af gyldigt medlemsskab
af en klub, som har søgt licens (spilletilladel-
se) til ham/hende, kan deponere sit licens-
kort (spille tilladelse) via den lokale union.

Ifølge §6 iDBwF's love er det under forud-

sætning af forsat gyldigt medlemsskab, at
licensen giver visse rettigheder. Disse rettig-
heder bortfalder ideponeringsperioden.

En deponering af spille tilladelsen er således
enmidlertidig foranstaltning, hvor man stiller
sit medlemsskab af klub/union/forbund i be-
ro max. licensåret ud, og at man under ingen
omstændigheder kan gøre brug af licenskor-
tet.

Ønsker spilleren at gøre brug af sin spille-
tilladeise for klubben, skal meddelelse gives
til forbund/union, der sørger for igen at ud-
levere licenskortet til spilleren.

Ved udlevering af licenskort efter ophævet
deponering, annulleres evt. udstået karan-
tæne (dage/måneder).

BEMÆRK HER, at forbundsbestyrelsen har
fortolket sætningen: "Klubskifte foretaget i
perioden l. juni til 30. juni" således:

Klubskifte skal forståes således, at et med-
lem melder sig ud af en klub, og ind i en an-
den i løbet af juni måned, hvis han/hun vil
undgå karantæne. Det er altså ikke nok, at
medlemmet nøjes med at melde sig ud, og
f.eks. i august måned melder sig ind i en ny
klub. Så falder hammeren, som i dette til-
fælde er 3 måneders karantæne.

INTERNATIONALE TURNERINGER
§24 i bestemmelserne, som omhandler in-
ternationale turneringer, blev ændret. Reg-
lerne findes aftrykt i den nye udgave af
"Den Grønne" - der henvises hertil.

SLUTSPILLET I
DANMARKSTURNERINGEN
Repræsentanterne' vedtog klare regler for
slutspillet i Danmarksturneringens l.division.
Det handler om §28, stk. 2.1, og reglerne ser
således ud:

Holdene mødes i slutspil, og det er place-
ringen efter indledende spillerunder, som gi-
ver opstillingen i slutspillet.

OM LØRDAGEN SPILLER
Nr. 1 mod nr. 4 -Nr. 2 mod nr. 3.
Nr. 5 mod nr. 8 - Nr. 6 mod nr. 7.

Fortsættes næste side nederst
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Ny senior leder
med baggrunden iorden

Det er lykkedes at finde en ny seniorleder!
Efter at der i et par år har været lidt uro om-
kring denne palds. Dels var der en, der for-
svandt lidt pludselig, og så var der en, der
gav op nogle måneder inde i jobbet. Grete
Jørgensen, KBU's energiske seniorleder, på-
tog sig da i foråret at varetage de interesser,
der måtte være, og hjalp dermed Dansk Bow-
ling Forbund over et vanskeligt punkt.

På repræsentantskabsmødet i maj måned
fandt man imidlertid en løsning, som ser me-
get lovende ud. Den 38-årige politiassistent,
Kaj Andersen, Arhus, sagde ja til at påtage
sig det omstridte hverv, og man kan roligt
konstatere, at dansk bowling hermed har få-
et en seniorleder, som på alle områder bur-
de have baggrunden i orden.

Kaj kender nemlig bowlingsporten til
bunds - og det i alle dens facetter. Selvom
det aldrig lykkedes ham at komme på lands-
holdet (han har altid stået i skyggen af sin
kone, Lone, desangående), har han ved flere
lejligheder været med fremme. Ikke mindre
end 3 gange er det f.eks. lykkes ham at kom-
me så langt som til DM-finaler, og de to af
gangene sluttede han på en flot 5. plads. Det
er i DM-sammenhæng derudover blevet til
bronce i par, og til et dansk mesterskab i
hold. Det var den gang han spillede for Sisu
- så langt tilbage som 1975/76.

"Jeg var på skole i København i 5 år" for-
tæller Kaj Andersen. "Og efter at have spil-
let for Exodus de første 1 1/2 år, opnåede
jeg den store lykke, at blive godkendt som
medlem i Sisu, i hvis bestyrelse jeg senere og-
så blev indvalgt."

At det også er blevet til finalepladser bå-
de ved jydske og københavnske mesterska-
ber, nævnes forbigående - ligesom det skal
med, at Kaj to gange har været på hold, som
har har vundet sølv i landspokalturneringen.

Højeste gennemsnit i de 23 år, Kaj Ander-
sen har spillet bowling, er 194, og det kan
godt gå hen og blive en personlig rekord, for
"jeg har faktisk ikke rørt en bowlingkugle
i 4 måneder, på grund af alt det forbunds-
arbejde".

Har en gang været pressesekretær
Hvem husker ikke Kaj Andersens glorvær-
dige periode som Dansk Bowling Forbunds
pressesekretær. Det var i det herrens år 1977
- og Kaj bestred posten i hele 14 dage. Var
det for hårdt?

"Det fik jeg simpelt hen ikke lejlighed til
at opdage - for sagen var, at jeg i mit private
erhverv var underkastet et stort pres, som
tog al kraften ud af mig. Så jeg måtte medde-
le forbundsledelsen, at det der med mig som
pressesekretær, det var altså en fejltagelse!"

Men Kaj vendte tilbage. Og blev valgt til
UK-formand for damer i 1985, et job som
han har måttet forlade i år på grund af val-
get til seniorleder.

Det er også Kaj, som udførte det største
arbejde i forbindelse med sammenlægning-
en af Exodus og Fair Play i Arhus, og ud o-
ver meget andet lokalt arbejde, har Kaj sid-
det i ledelsen af den sammenlagte klub. Her
i år har både han og Lone skiftet klub -
til Viking . angiveligt på grund af "gemyt-

OM SØNDAGEN SPILLER
l.KAMP:
Nr. l mod nr. 3 - Nr. 2 mod nr. 4.
Nr. 5 mod nr. 7 -Nr. 6 mod nr. 8.

2.KAMP:
Nr. Imod nr. 2 - Nr. 3 mod nr. 4.
Nr. 5 mod nr. 6 -Nr. 7 mod nr. 8.
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NEDSAT ALDER
Det blev ligeledes vedtaget, at alderen for
deltagelse i divisionsrækkerne, nedsættes fra
16 til 15 år. Den samme nedsættelse omfat-
ter World Cup zone- og danmarksfinaler.

Alle ændringer er indsat i BOWLING·
HANDBOGEN.

J



ternes uoverensstemmelse". Det er jo, hvad
der kan ske.

Mange job's
Det at være seniorleder i Dansk Bowling For-
bund er ensbetydende med, at en lang ræk-
ke andre opgaver end lige det direkte senior-
udvalgsarbejde, mere eller mindre automa-
tisk bliver pålagt vedkommende. Seniorlede-
rener primært formand for seniorudvalget,
og skal "køre" dette, men derudover er ved-
kommende jo også medlem af Forretnings-
udvalget og Forbundsbestyrelsen. Yderligere
er Kaj blevet udpeget som forbundets kon-
taktmand til Team Danmark vedr. regional-
centret i Kolding, og han er forbundets kon-
taktmand til Masters Games komiteen.

"Jeg må nok indrømme, at der skal en
betydelig indsigt til i alle facetter" fastslår
Kaj Andersen. "Man skal vide en pokkers
masse både med relationer til DBwF, til FIQ,
til DIF, Team Danmark og til hele spektret
af kommunale ordninger, for bare at nævne
et par småting".

"Så en af hovedopgaverne er først og
fremmest at sætte sig ind i forretningsgang-
en og få de daglige ting til at fungere. Men
med den samarbejdsevne og -vilje, hele se-
niorudvalget lægger for dagen, er jeg sikker
på, at tingene vil fungere".

Een af de ting, Kaj har opdaget er, at der
er en del uafklarede forhold, som gør arbej-
det lidt svært. Lovmæssigt har man allerede
konstateret nogle "smuttere" fra tidligere
repræsentantskabsbeslutninger. Det er for-
hold, som skal op at stå, så arbejdet kan bli-
ve lidt lettere.

"Men samtidig skal det daglige arbejde
passes" slutter Kaj Andersen. "Det drejer sig
bl.a. om diverse arrangementer som DM, bå-
de individuelt og par, hvor vi i begge tilfælde
har fastlagt propositioner, der netop er ble-
vet godkendt af Forbundsbestyrelsen. Yder-
ligere har vi fået godkendt propositionerne
for Arets Bowler, og de nye danske rekorder
er blevet godkendt".

Kaj Andersen ønskes held og lykke med
sit arbejde. Det er en udsat og meget omtalt
post han er på, men går det godt, er der nok
ingen, der skælder ud. .

KAJ ANDERSEN
... er tidligere UK-formand for damerne,
og nu nyvalgt seniorleder iDBwF.

Man kan tegne ABONNEMENT
på Dansk Bowling Forbunds offici-
elle landslederblad
BOWLING INTERNT.

Henvendelse til forbundskontoret.

J
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Ny formand for
Instruktør- og kursuskomiteen

Det blev så mig, som blev formand, og mit
navn er Ib Centio Jønsson, jeg er 54 år og jeg
spiller til daglig bowling i serie 1 i SAMSON
i Arhus.

Der har i løbet af ganske få år været 3 for-
mænd for IKK, og nu kommer jeg så som
nummer 4. Det er ikke nogen særlig god
baggrund at have for mig, men da jeg håber
at kunne holde i mere end 1 år som for-
mand, så mener jeg at det er på sin plads, at
jeg ligesom lægger "kortene på bordet", og
fortæller lidt om mig selv.

Jeg blev for 4 år siden medlem af bowling-
klubben AROSIA som senere er blevet slået
sammen med SAMSON, som jeg er medlem
af i dag.

Da der ikke var nogen instruktør i ARO-
SIA og jeg gerne ville vide noget om bow-
ling, så meldte jeg mig til et Instruktørkur-
sus 1, det regnede jeg med var normalt.

Jeg arbejdede så med mit eget spil, for der
var ikke ret mange som ville have hjælp fra
mig, for jeg kunne jo "ingenting". Jeg tænk-
te ikke så meget over det, men så kom vi til
foråret 1985, ca. 2 år efter, hvor jeg blev ind-
budt til instruktøropfølgning L Jeg fik her
genopfrisket, hvad jeg lærte på kursus 1.

Den 24.-26. januar 1986 blev jeg så til-
budt at deltage i Instruktørkursus 2. Efter
dette kursus kunne jeg så begynde at se en
udvikling omkring min viden om bowling.
Der var stadigvæk ikke ret mange som øns-
kede at benytte sig af det jeg havde lært, det
undrede mig at man ikke i Kredsen eller i
Unionen lavede noget organiseret, for at ud-
nytte de instruktører som havde været på
kursus.

Nu var der så for mig kun Instruktørkur-
sus 3, som jeg manglede for at få ALT at
vide om bowlingspillet og alle dets hemme-
ligheder. Det kan man ikke selv bestemme
om man vil med på, der bliver man inviteret
med, hvis man er god nok. Det syntes jeg
vat noget underligt noget, tænk hvis du al-
drig bliver fundet god nok, så lærer du ik-
ke mere om den sport, som du holder af,
tænkte jeg.
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Til mit store held, så blev jeg inviteret til
at deltage i Instruktørkursus 3 allerede i ju-
ni måned 1986. Det var da lidt hurtigt efter
kursus 2, men jeg sagde selvfølgelig ja tak til
indbydelsen.

Instruktørkursus 3 blev afholdt i Køben-
havn og varede en uge. Det blev meget spæn-
dende og anstrengende, hver dag fra kl. 8.00
til kl. 22.30, men det blev alle tiders oplevel-
se for alle os som deltog, og vi lærte så me-
get på den uge, så nu syntes jeg at der måt-
te være nogle som kunne bruge mig som in-
struktør. Men der skete ingenting og man
kan jo ikke selv tvinge nogen til at prøve om
man duer til noget.

Bliver kontaktperson
Så skete der noget som jeg ikke havde reg-

net med. I JBU manglede man en kontakt-
person til IKK og selvom det ikke var leder
men instruktør jeg gerne ville være, så sagde
jeg ja til at gøre et stykke arbejde indenfor
JBU og IKK.

Jeg var til det første møde i IKK i okto-
ber, og jeg fandt ret hurtigt ud af at der var
nogle af mine synspunkter og ideer som jeg
var ret ene om at have, men jeg syntes det
var spændende at arbejde sammen med nog-
le dygtige og flittige mennesker, som selvom
man ikke altid var enige, så gik alle ind for
at få noget ud af IKK-arbejdet.

Vi kom nu hen til april måned 1987, så
meddelte formanden Sonja Olsen at hun
måtte trække sig tilbage fra alt IKK arbejde
på grund af sygdom. Det syntes jeg var synd,
for Sonja lavede et stort stykke arbejde for
IKK, og jeg håber da også at Sonja vil vende
tilbage til IKK-arbejdet, når hun igen er
frisk.

Opfordret til opstilling
Til min store overraskelse blev jeg af alle ko-
mitemedlemmerne opfordret til at lade mig
opstille som Sonjas afløser på det kommende
repræsentantskabsmøde.



Jeg tænkte meget over tilbudet, jeg havde
jo stadigvæk mine egne synspunkter, som jeg
ønskede at kæmpe for, og så havde jeg jo
kun ca. et halvt års erfaring. Men alle lovede
at hjælpe så godt de kunne.

På IKK·mødet i Odense den 19. maj, op-
læste jeg en erklæring som jeg ønskede at
alle ville give mig 100% opbakning omkring,
hvis jeg skulle sige ja til at blive formand for
IKK. Alle var enige og jeg blev så valgt på
repræsentantskabsmødet den 31. maj 1987.

I dag, den 13. august, kan jeg tænke tilba-
ge på to en halv måned, med så meget ar-
bejde at jeg ikke har haft tid til at kede mig,
selvom en stor del af arbejdet har været
mindre spændende for mig. Jeg håber da og-
så fremtiden vil være i en lidt mere afslappet
atmosfære.

IB CENTIO JØNSSON
- ny IKK-formand

Fremad
Det var et lille tilbageblik, men nu må vi se
fremad:

Vi holder møde i IKK den 3. oktober, så
jeg kan kun fremkomme med de ting som jeg
regner med at vi skal arbejde med i den kom-
mende tid, så håber jeg at få tilslutning til
det i oktober.

Vi skulle gerne have afholdt DBwF Spe-
cialkursus 1 omkring dec./jan. både i Køben-
havn og i Fyn/Jylland.

UTRÆF 2
Jeg har talt med Kurt Jensen og fået oplyst,
at der vil blive afholdt U Træf 2 både i Kø-
benhavn og i Jylland i dette efterår, der bli-
ver aftalt dato på et møde den 30. august.

Der vil i løbet af foråret 1988 blive afholdt
opfølgningskursus 1 og 2 hvis der bliver be-
hov for det.

DBwFINSTRUKT0RKURSUS3
er på nuværende tidspunkt blevet sparet
men vi arbejder på at få det arrangeret så det
eventuelt kan hvile i sig selv økonomisk,
måske med tilskud udefra, men det er meget
usikkert.

TURNERINGSLEDERKURSUS
Matrialet til dette kursus er udarbejdet og
sendt til seniorudvalget til godkendelse. Når
det kommer tilbage kan vi gå igang med at
holde kurser.

INSTRUKT0R- OG LÆRERMAPPER
De nye er lavet færdig og vil så snart det er
muligt, blive afleveret til alle landets haller.
Det er meget fine mapper med indhold af
høj kvalitet som vi har fået lavet, og jeg vil
da også på dette sted gerne sige Preben An-
dersen mange tak for et meget fint stykke
arbejde.

LEDERKURSER
Der er mange, som efterlyser lederkurser og
der vil i første omgang blive afholdt kursus
i "Situationsbestemt Idrætsledelse". Det bli-
ver i slutningen af året eller først i 1988. Det
kursus som var arrangeret til den 22. og 23.
august blev desværre aflyst, da det var sam-
me dato,som KBU skulle have Plenummøde
og flere måtte melde fra. Men vi prøver igen
og håber så på bedre tilslutning.

Der kommer mere
Det er hvad jeg har på nuværende tidspunkt,
men der kommer nok noget mere, når vi har
holdt møde den 3. oktober. Hvis der er no-
get som du mener vi kan tage os af, så fat
papir og blyant og send os et par ord, så ser
vi på opgaverne.

Venlig hilsen
Ib Centio Jenssen
Formand - IKJ<
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Uro omkring
administrationstilskud

Det kan ikke benægtes, at der i længere tid
har været en del uro omkring hele EDB-
funktionen i Dansk Bowling Forbund, og
her navnlig relationerne til unionernes ad-
ministrationstilskud.

En kort baggrund:
Da Dansk Bowling Forbund i sin tid blev

medlem af Dansk Idræts-Forbund, fik vi der-
med andel i tipsmidlerne. Navnlig fra unions-
side blev det straks påpeget, at det jo var
dem, der primært havde arbejdet med bred-
den, og at pengene måtte være beregnet på,
at også denne del af de aktive, blev tilgode-
set. Et synspunkt, som alle fandt var realis-
tisk og rimeligt, og det blev derfor bestemt,
at unionerne skulle tildeles et såkaldt admi-
nistrationstilskud, beregnet efter størrelse.

EDB-historien
I begyndelsen af 1980'erne opstod tankerne
om, at forbundet anskaffede sig et EDB-an-
læg, og fortalerne fremhævede de store for-
dele, et sådant ville have - også for unioner-
ne. Anlægget skulle virke som en lettelse for
unionerne i 3 retninger: ved licensudskriv-
ning, ved snitlisteberegninger og ved resul-
tatformidling af samtlige rækker i dette land.

De samme fortalere tegnede situationen
noget lyserød, og det lykkedes at overbevise
unionerne om, at deres bidrag til financie-
ringen af anlægget, passende kunne være de
tildelte administrationstilskud. Ikke mindst i
betragtning af de "store lettelser", der ville
blive i det daglige lokale arbejde. Man var
skeptisk, det skal siges, men man sagde ja.

Som alle ved, er det ikke gået helt, som
præsten prædiker. Det viser sig, at licens-
kortudskrivningen går udmærket, den nylig
udsendte rangliste, som er den første på vort
anlæg, er blevet stærkt kritiseret, og hvad an-
går resultatformidlingen, viste det sig kropu-
muligt, at færdiggøre denne uge for uge med
en acceptabel tidsramme. Eller i hvert fald
en, der kunne konkurrere med unionernes
egen hurtighed.
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Det skal med, at forbundsbestyrelsen for
nogle år siden vedtog, at serviceniveauet ikke
måtte forringes ved, at DBwF overtog den-
ne vigtige side af bowlingadministrationen,
en vedtagelse, som også må siges at være
mildt sagt urealistisk.

NU VIL DE SE GYSSER
EDB-udvalget tilbød i sidste sæson, at lave
resultatformidlingen fra unionernes turne-
ringer også, men kunne af gode grunde ikke
love de færdige materialer før torsdag/fre-
dag efter hver turneringsrunde. JBU mente,
at det var for lang tid, og sagde fra. KBU var
overhovedet ikke interesseret, og kun FBwU
gik ind i projektet.

Men ikke alene ville de to store unioner
ikke være med på vognen længere, men de
vil have penge. Rettere sagt: de vil have ad-
ministrationstilskuddet tilbage. KBU påpe-
ger, at de har haft store udgifter ved at lave
ranglister på den gode, gamle facon, og JBU
har meddelt, at man fremover vil modregne
administrationsgebyret overfor DBwF, da
forbundet ikke har holdt, hvad det har lovet.

Koldt vand i blodet
Forbundsbestyrelsen behandlede hele pro-
blematikken på sit møde den 21. og 22. au-
gust. Der var her bred enighed om de fleste
ting, og der var enighed om at beklage den
udvikling, EDB-tingene har taget. Det skyl-
des ikke, at de folk, der arbejder med tinge-
ne, gør det dårligt eller laver for lidt. Tvært
imod - de slider og slæber omtrent alle ugens
aftener. Men de ambitioner, man har haft fra
anden side, er uopnåelige.

Forbundsbestyrelsen .enedes derfor om, at
specificere EDB-udvalgets opgaver på en lidt
anden måde end hidtil, idet man fastslår, at
disse skal være:

1. Licenskortudskrivelse til alle tre unio-
ner.

2. Landsrangliste.



Navnlig JBU er utilfredse med EDB-servicen fra DBwF. Man mener ikke, at den svarer
til "det lovede". Derfor vil man og KBU have administrationstilskudet tilbage, idet det-
te i sin tid skulle virke medfinancierende på anlægget. Når EDB insnesteringen var af-
skevet, skulle administrationstilskudsordningen genoptages. Men - DBwF har ingen
penge til den slags før i 1989!

3. Serviceorgan for de grupper og perso-
ner, der har behov for statistik-materiale.

Som følge deraf ikke mere resultatformid-
ling for de lokale rækker.

Hva' så med penge?
Ja, det forholder sig således, at der hverken
i budgetterne for 1987 eller 1988, er afsat
en øre til administrationstilskud til unioner-
ne. Det faktum kan der ikke laves om på, i-
det budgetterne jo er vedtaget af repræsen-
tanterne, og der ikke umiddelbart ser ud til
at blive tale om væsentlige indtægtsstigning-
er.

Forbundsbestyrelsen vedtog derimod, at
arbejde hen imod, at der med virkning fra
1. januar 1989 tildeles unionerne et såkaldt

"aktivitetstilskud". Pengene er øremærkede,
og skal anvendes til aktiviteter, rettet mod
medlemmerne. Foreløbigt snakker man om
kr. 1.500 pr. union pr. halvår og om kr. 5,00
pr. medlem pr. år derudover. Det skulle be-
laste forbundsøkonomien med under kr.
50.000,00, men det sker på et tidspunkt,
hvor EFB-anlægget er helt eller delvist af-
skrevet.

Kan vi så være sikre på at unionerne vil
bruge pengene til det formål, de er beregnet?

"Det er et spørgsmål om tillid" siger for-
bundsformand Jan Donde.

Indtil da må vi så håbe, at der ikke er nog-
le, som falder for fristelsen til at vente med
at være aktive for at øge bowlinginteressen,
til vi når 1989-90. J
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Flere haller på
projektstadiet iJylland

Går alt op i en højere enhed, ser det sandelig
lovende ud på halområdet i Jylland. Ikke a-
lene i Fredericia er halplaner langt fremme,
men også andre steder projekteres der på li-
vet løs, i flg. Per Nørgaard, formanden for
Jysk Bowling Union.

Fredericia
De, der står bag projektet i Fredericia (tid-
ligere omtalt i Bowling Internt), har været
på en lille rundrejse, for at se på haller dels
her i landet og dels i Malmo,

"1 første omgang har det naturlligvis væ-
ret et spørgsmål om at opstille realistiske
budgetter for de, der står for Fredericia-pro-
jektet" siger Per Nørgaard. "De regnskaber,
man har haft lejlighed til at kikke på, har ik-
ke afskrækket nogen. Det eneste, som må-
ske nok kan gøre mig en lille smule urolig
er, at man i Fredericia tilstræber at lave
Europas mest moderne bowlinghal - og det
er jo noget, som koster ekstra!"

Ringkøbing
I Ringkøbing har der i nogen tid været pla-
ner fremme om at etablere et større idræts-
center. 2 projekter har været til debat, og
bølgerne er gået højt i det vestjyske. Det
ene af projekterne indeholdt en bowling-
hal, og på et møde i midten af august i
Ringkøbing Byråd, hvor også Per Nørgaard
deltog, blev det besluttet at gå ind for det
projekt, i hvilket var indeholdt en bowling-
hal.

"Det er en selvejende institution, som står
bag projektet" fortæller Per Nørgaard. "Det
skulle have været i gang i 1988, men byrådet
har henstillet, at initiativtagerne venter til
1989 med at etablere centret".

I følge institutionens formand, Tage
Carlsen, kan der blive stukket en kæp i hju-
let her i sidste øjeblik for hele idrætspro-
jektet. "Men en bowlinghal SKAL vi have"
siger han, og det kan supplerende oplyses,
at økonomien til en sådan er til stede!
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Med 6 haller i forvejen, 3 på beddingen og
måske 1 mere, er situationen meget fin på
halområdet iJylland.

Vojens
Også i Vojens, lidt udenfor Haderslev, er der
planer om en bowlinghal. Den skal opføres
i forbindelse med byggeriet af et ferie- og
kongrescenter, og vil i første række blive
til brug for centrets gæster. Man opererer
med 4 baner - bedre end ingenting, og hvis
interessen er til sted, er der naturligvis ad-
gang til at danne klubber undenfor centrets
regi.

Foreløbig hemmeligt
Derudover er der planer om en 12 baners
hal "et sted i Jylland".

Men hvor er indtil videre en hemmelig-
hed, udtaler Per Nørgaard. "Jeg har fået
mundkurv på af initiativtagerne, og det
respekterer jeg naturligvis."

J



Formanden for De Registrerede Revisorer i
Danmark, KNUD COLSTED, kan berolige
blandt andet bowlingklubberne: det skal væ-
re helt specielt og meget [orretningspræget,
hvis en bowlingklub og/eller en eventuel
stettef'orening, kommer til at betale skat.

Skat på
bowlingklubber?
Dagbladet POLITIKEN bragte for et par må-
neder siden en artikel, som nok kunne få en
og anden bowlingleder op af den dybe læne-
stol.

Artiklen fastslog, at "fra og med i år skal
idrætsforeninger beskattes af deres indtægt-
er, uanset om de stammer fra sportsstævner
eller bankospil".

Det skulle fremgå af en ændring af sel-
skabsskatteloven, som Folketinget vedtog i
fjor, og hvorefter alle foreninger er skatte-
pligtige af "indtægter ved erhvervsmæssig
virksomhed" .

For idrætsforeningers vedkommende skul-
le følgende indtægtskategorier være erhvervs-
mæssige og dermed skattepligtige: Entreind-
tægter ved stævner m.v., annonce- og rekla-
meindtægter, der stammer fra ikke medlem-
mer, indtægter ved udlejning eller bortfor-
pagtning af fast ejendom samt indtægt ved
bankospil og lotterier med offentlig adgang.

Værre endnu
Men iflg. Politiken, er det værre endnu: for-
eningen er pligtig til at selvangive sin skatte-
pligtige indkomst første gang for det skatte-
år, som følger umiddelbart efter den regn-
skabsperiode, hvori den erhvervsmæssige
virksomhed er påbegyndt. Indtægt ved er-
hvervsmæssig virksomhed betyder også, at
foreningen bliver bogføringspligtig ifølge
bogføringsloven.

Hidtil gældende praksis
Hidtil har idrætsforeninger og foreninger
med fritidsaktiviteter som formål, været fri-
taget for beskatning og indsendelse af selv-
angivelse, såfremt de erhvervsmæssige ind-
tægter blev anvendt eller henlagt til almen-
velgørende eller almennyttige formål.

Men, stadig iflg. Politiken, er det slut fra
og med året 1987. For fremtiden skal idræts-
foreninger m.fl. med erhvervsmæssige ind-
tægter - og det gælder jo også mange bow-
lingklubber - både føre regnskaber og ind-
sende selvangivelse.

En række indtægter er stadig ikke-er-
hvervsmæssige, og dermed skattefri: Kon-
tingenter, renteindtægter, gaver, offentlige
eller private tilskud samt indtægter, der
hidrører fra leverancer til medlemmer.

Kan det virkeligt være rigtigt?
Se, det var en ordentlig mundfuld, og med
udsigten til, at vore i forvejen hårdt belaste-
de kasserere yderligere skal bruge tid på
bogføring og udfyldelse af selvangivelse.
søgte vi råd og vejledning hos en af de mest
kompetente revisorer her i landet, forman-

Fortsættes næste side nederst
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KOMMEIfTAB
Vi ligger som vi selv har redt

Dansk Bowling Forbund afholdte sit repræ-
sentantskabsmøde den sidste week-end i maj
måned - for sidste gang (?) i den skønne kur-
susejendom, Hotel Frederiksdal i Virum,

Mødet blev afholdt i lyset af en række
alvorlige problemer, som for sagen Frank
Rasmussens vedkommende, udførligt er ble-
vet omtalt her i Bowling Internt. Afrunden-
dende iøvrigt (foreløbigt) med den omfat-
tende kendelse, A-O udvalget er kommet
med oven på appellen på forbundsbestyrel-
sens karantænedom.

På repræsentantskabsmødet fik denne sag
ikke så mange ord med på vejen, idet for-
bundsformand Jan Donde inskrænkede sig
til at læse kendelsen op. Den var netop ble-
vet offentliggjort, og vakte ikke debat.

Det virkelige problem
Men det virkelige problem i dansk bowling,
medlemssituationen, var der ingen der hel-
hjertet gik ind i. Selvom den fortvivlede
kendsgerning, nemlig at vort medlemstal er
i hvert fald stagnerende og i visse områder,
vigende, slår ind på økonomien med en bet y-

delig vægt, så var der ikke nogen, som havde
væsentlige kommentarer til det.

Som sædvanlig var det dem, der beskæf-
tiger sig med vore to håndfulde landsholds-
spillere, som gik på talerstolen og tog ordet,
og der skal da lyde et stort tillykke til dem.
Det er nemlig lykkedes dem at skabe tradi-
tion for, at det er dem og deres problemer,
man koncentrerer sig om på repræsentant-
skabsmoderne. Dette faktum skal imidler-
tid ikke bebrejdes dem, men det er forfær-
dende at konstatere, at så godt som resten af
organisationens arbejde, ingen interesse har.
Her især det arbejde, de meget, meget få per-
soner, som netop har forsøgt at beskæftige
sig med medlemspleje, og som nu må siges
at være kørt helt ud i den syvende kartoffel-
række.

Der var ikke nogen af repræsentanterne,
som udbad sig en nærmere forklaring på,
hvorfor hele videofunktionen er blevet spa-
ret væk. Heller ingen havde kommentarer til,
at bladbudgettet, for jeg ved snart ikke hvad
gang, var skåret ned. Ikke een gik op og pro-
testerede imod, at pressetjenestens budget

SKAT PA BOWLINGKLUBBER? - fortsat fra forrige side.
den for De Registrerede Revisorer, Knud
Colsted.

Han udtaler, at det omtalte forhold, be-
grundet af et nyt cirkulære fra Statsskatte-
direktoratet, er overfortolket af Politiken.

"Der findes vel ikke een eneste idræts-
forening her i landet, som ikke arbejder ud
fra "alment velgørende" motiver, siger Knud
Colsted. "Som følge heraf vil der heller ikke
være nogle, som kommer til at betale skat.
Det der er tale om er, at de lokale skatte-
myndigheder skal have lidt mere hånd i han-
ke med, at foreningernes midler anvendes til
de formål, som er nedfældet i foreningens
love.
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Det vil foregå på den måde, at idrætsfor-
eningerne skal indsende en erklæring til det
lokale skattevæsen, ledsaget af det seneste
regnskab, der jo så vil vise, hvad foreningen
bruger sine midler til. Derudover kan lig-
ningsmyndighederne forlange en kopi af for-
eningens vedtægter, og det vil jeg da anbefa-
le, at man uden videre fremsender. "

Lidt mere ulejlighed
Men lidt mere arbejde, bliver der altså tale
om. Selvom man slipper for bogføring iføl-
ge bogføringsloven og indgivelse af selvan-
givelse.

J



Faldende/stagnerende medlems-
tal slår ind på økonomien. Det
er desværre gået ud over aktivi-
teter, som netop skulle medvir-
ke til at vende udviklingen. Så
der er sådan set ikke noget nyt
under solen!

var reduceret på en sådan måde, at det må
være umuligt at være progressiv pressesekre-
tær i Dansk Bowling Forbund.

Alle accepterede, at der fandt nedskæ-
ringer sted i IKK-budgettet, og sådan i den
dur. Alt sammen for at financiere senior-
og ungdomsudvalgets bugnende virksomhed,
hvor især seniorudvalgets penge går til en
meget, meget lille del af dansk bowlings
medlemmer. Ungdomsudvalget har trods alt
aktiviteter i gang, som sigter mod bredden,
medens seniorudvalget og hele det cirkus,
der hedder samlinger og UK-arbejde, er og
bliver rettet mod et minimum af medlem-
mer.

Vi har altså igen kunnet konstatere, at
medlemspleje og uddannelse har måttet hol-
de for. Nøjagtigt som det er sket ved flere
andre lejligheder, og med den sørgelige virk-
ning, at vi står i den situation, at ikke-
medlemmer, men alligevel aktive, vil blæ-
se os et stykke. Hvorfor i alverden skulle de
dog melde sig ind i forbundet for, når deres
penge går til landshold og hele det store ap-
parat, der er sat i gang for at holde disse 12
spillere i gang.

Der var heller ingen, som spurgte, hvordan
det kan være, at vore sportslige præstationer
i de senere år er blevet ringere og ringere, i
takt med, at der er blevet ofret større og
større resoucer på netop denne del af virk-
somheden i bowlingsporten.

Nu ligger vi der altså, som vi har redt: med
medlemsproblemer, og ikke en krone i kas-
sen til at komme i gang med aktiviteter, som
kan være medvirkende til at få løst dilemma-
et.

En frustreret formand?
Nej, ikke endnu. Men forretningsudvalget
ved Jan Donde, stillede i sin beretning en
række spørgsmål, som, for at citere Jan Don-
de "så at sige alle forblev ubesvaret". Det
kan nemt gå hen og frustrere vort nye FU,
men Jan er jo ikke sådan at slå omkuld. Han
siger selv: "Man kan tolke passiviteten som
man vil. De mest negative vil sikkert tolke
de manglende svar som en håbløs opgave at
arbejde videre på. Når nu ingen gider melde
tilbage. Jeg er imidlertid så naiv at hælde til
den anskuelse, at de ubesvarede spørgsmål
har givet FU og Forbundsbestyrelsen frie
hænder, til selv at komme med svarene - og
føre dem ud i livet".

Held og lykke med det, for skal der ænd-
res på traditionerne i dansk bowling, skal der
en holdningsændring til. Selvom krukken er
gået så længe til vands, at den er ved at kom-
me hankeløs hjem, kan nye, friske kræfter
muligvis gøre deres til, at der nu satses på at
løse de virkelige problemer: folks ulyst til at
være medlemmer. I stedet for de evindelige

Fortsættes næste side nederst
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BURDT OM SPOBTER
MEST OM UNGDOM

Ungdomsrekorder
Ved Viking International i Arhus, blev yng-
lingepige og ungseniorpige-rekorderne slået
af to dygtige Århus-piger.

Conni Christensen, Sharks, slog følgende
rekorder: 2 serier 575, 3 serier 662, 5 serier
1059, 6 serier 1263, 7 serier 1454 og 8 seri-
er 1632.

Ingelise Henriksen, Exodus/Fair Play slog
følgende rekorder: 2 serier 423, 3 serier 656,
4 serier 821, 5 serier 1018, 7 serier 1401 og
8 serier 1614.

Utræf 2
Der afholdes et træf øst og vest i efteråret.
Nærmere vil tilgå klubberne.

Ungseniorturneringen
på landsplan
er en realitet takket være unionernes økono-
miske garanti til rejseomkostningerne og
Rødovre Bowlinghal fører an med ungdoms-
priser til stævnet. Men vi søger stadig spon-
sorer til rejseomkostningerne, for det at uni-
onerne støttet et landsarrangement gør jo, at
der på andre fronter skal spares. Så på med
vanten hvis I kender nogle der vil sponsere
vor landsdækkende ungseniorturnering.

Kurt Jensen

Bruttotruppen
for ungdom
UK, Ungdomslandstræner, Holdledere og
Ungdomslederen i DBwF, har udtaget brut-
to truppen for ungdom.

Truppen ser således ud:

PIGER
Connie Christensen, Scharks
Gitte Gammelgård, Samson

VI LIGGER SOM VI HAR REDT - fortsat fra forrige side.

landsholdsproblemer, hvis løsning alligevel
har nul betydning for bowlingsportens frem-
tid.

Forkerte repræsentanter?
Undertegnede har et personligt forhold til
langt de fleste af de, der af unionerne er ble-
vet valgt til repræsentanter. De er gode, gam-
le kammerater, som lokalt udfører et pænt
arbejde. Men, når det drejer sig om for-
bundsanliggender, virker det som om, at det
ikke interesserer flertallet af dem en døjt. De
overlader det hele til dem, som de tror "har
mest forstand på det", og når week-enden er
gået, går de hjem og fortsætter deres lokale
virksomhed.

Det er naturligvis repræsentanternes skyld
at vi er sejlet der hen, hvor vi nu befinder os.
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Ikke bare dem, som var med i år, men i lige
så høj grad dem, der har haft fornøjelsen i
de sidste 5 - 10 år. Deres besyv har - for at
gentage mig selv - i stigende grad været kon-
centreret om eliten og her især teorier om-
kring landsholdene, samlinger og UK. Der-
imod har spørgsmål som aggitation, med-
lemspleje, uddannelse, teknisk arbejde m.m.
- ikke haft deres bevågenhed i nogen iøjne-
faldende grad.

Hvad skal vi gøre?
En gruppe mennesker har på et møde den
22. august, behandlet spørgsmålet omkring
medlemmerne. Vi håber, at de har fundet de
vises sten. Vi må konstatere, at idekassen er
tom hos

John Jørgensen



Charlotte Henriksen, Samson
Ingelise Henriksen, Exodus/Fair Play
Charlotte Jensen, Samson
Malene M. Nielsen, Stenhuset
Heidi G. Nielsen, Jackpot
Christina W. Pedersen, Jum Jum
Anette D. Pedersen, BBK/Spare Time
Rikke Quist, Jackpot
Trine Simonsen, ST
Dina Pelowski, Jackpot
Tina B. Strømsborg, Trekanten

DRENGE
Kenneth Ankerdal, Trekanten
Morten Christoffersen, Stenhuset
Thomas Hansen, Top 10
Kim Hansen, GBK
Bo Jarlstrøm, Partner
Jesper Jørgensen, Hook
Ulrik Jørgensen, ST
Henrik Kristensen, Five o'Clock
Heinrich Mortensen, Joker
Jan-Erik Olsen, GBK
Brian D. Pedersen, Joker
Dennis R. Pedersen, Jackpot
Steen Rasmussen, Brasilia

TEXACO
TEXACO'S
UDDANNELSESLEGAT 1987
Texaco's Uddannelseslegat, som blev indstif-
tet i 1976, har i år en beløbsramme på

kr. 100.000,00
Texaco beder, i lighed med tidligere år, spe-
cialforbundene om at være behjælpelig med
at indkalde begrundede ansøgninger til le-
gatet gennem bl.a. Bowling Internt.

Afleveringsfristen er i år sat til den 5. ok-
tober, og ansøgningerne bedes indsendt til:

Legatkomiteen for
Texaco A/S's Uddannelseslegat

Borgergade 13
1300 København K

Legatet kan erhverves af en eller flere per-
soner i dansk idræt til videreuddannelse in-

den for det specielle område, han eller hun
virker med inden for idrætten.

Legatet er personligt og kan kun benyt-
tes til det i henhold til ansøgningen anførte
formål.

Lagatportionerne vil blive på henholdsvis
kr. 15.000,00, kr. 10.000,00 og kr.5.000,00.

Uddelingen finder sted ultimo november.

'87
mIllI1ffi~1llli1~1l
A.~ F BOWLING WORLD CUP

Mlrama Bowl,Kuala Lumpur, Malaysia.
NOVEMBER 8th - NOVEMBER 15th, 1987

WORLD-CUP
pA SIDSTE VERS
IAR
Når Danmarksfinalen er afviklet i Garath
Bowling, søndag den 13. september, er
World Cup så forbi for denne gang. Kun to
personer skal lige have den sidste afdeling
med, Verdensfinalen i Kuala Lumpur, Ma-
laysia.

Det foregår i perioden 9. - 15. november,
og seniorleder Kaj Andersen er udpeget til
at være rejseleder på turen.

Der er jo i år det særlige ved DK-finalen,
at der spilles om de kr. 10.000,00, som
DBwF har udsat i anledning af 20-års jubi-
læet i december.

Beløbet fordeles således, at nr. 2 vil få kr.
2.000,00, nr. 3 og 4 hver kr. 1.000,00 og
nr. 5-8 hver kr. 250,00.
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Nummer 1 må nøjes med oplevelsen ved
at være med i en verdensfinale, oven i købet
et så fjerntliggende sted.

LIGE INDEN VI LUKKEDE REDAKTIO·
NEN dukkede navnene op på dem, som skal
spille Danmarksfinale i Garath Bowling, søn-
dag den 13. september fra kJ. 10. De kom-
mer her med zonefinaleresultatet nævnt:

DAMER
ØST
Dorthe Bierregaard, Ten Pin/B64 1247
Annette Jespersen, Ten Pin/B64 1237
Helle Christensen, Rossini 1161
Connie Larsen, Sporvejene 1142
VEST
Helle Jakobsen, Exodus/Fair Play '" 1241
Helle Jørgensen, ST 1084
Trine Simonsen, ST 1075
Mette Nielsen, Brasilia 1039

HERRER
ØST
Per Søndberg, Sisu 1301
Michael Wittendorff, KBK1940 1256
Jan Donde, Center 1253
Erik Raun, KBK1940 1187
VEST
Tom Hedegaard, Puds 1257
Martin Begehave. Sharks 1196
Knud Steenberg, ST 1172
Torben Hansen, Twenty Five 1169

Man lægger mærke til, at såvel forbindsfor-
manden som forbundskassereren har sneget
sig med i det fine selskab!

SLUT MED
SLOW BOWLING
På foranledning af en henvendelse fra en af
de større bowlinghaller, har seniorudvalget
kikket på et lille problem.

Bowlinghallen gør opmærksom på, at de
afsatte 2 1/2 time til en turneringskamp i
divisionerne, ofte overskrides.

Bowlinghallen peger på, at man bliver
nødt til at forhøje priserne på turnerings-
kampe, hvis ikke den afsatte tid overholdes.

Seniorudvalget har derfor udsendt en skri-
velse til samtlige divisionsklubber med en
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indtrængende anmodning om, at turnerings-
kampene afvikles på 2 1/2 time.

'Det er naturligvis i første række et øko-
nomisk problem" siger Kaj Andersen, vor
nyvalgte seniorleder. "Men jeg vil da også pe-
ge på, at der også er et incitament af dårligt
kammeratskab. Vi har desværre masser af ek-
sempler på, at de efterfølgende kampe har
måttet udsættes i halve og hele timer, fordi
det går for langsomt i divisionskampene. Det
kan ingen bowler være tjent med".

Det pudsige er, at medens det ofte tager
3 - 3 1/2 time at spille en divisionskamp, så
er der yderst sjældent problemer i Dan-
marksserierne, som ellers spiller den samme
disciplin!

ISLAND MASKE MED
VED NÆSTE NM
Senere på året skal der så nedsættes en ar-
rangementskomite med henblik på kampene
om De Nordiske Mesterskaber.

Det bliver Odense Bowlinghal, som skal
lægge baner til dette store arrangement, og
når NM er henlagt til Fyns hovedstad, har
det naturligvis noget at gøre med, at byen
netop i 1988 kan fejre sit 1000 års jubilæ-
um.

Måske får vi et interessant islæt, idet Is-
land har søgt om tilladelse til at deltage. I
første omgang har denne nye bowlingnation
søgt om optagelse i Nordisk Bowling For-
bund, og hvis optagelsen accepteres, skal
der løses et lille problem: der skal indpla-
ceres yderligere 12 spillere på de 24 baner,
der er i Odense. Ifølge seniorlederen "fin-
der vi ud af det også!"

NM skal spilles i november måned, og
Team Danmark prøver i øjeblikket på, at få
TV interesseret i at transmittere fra mester-
skaberne.



GRUPPEREJSER
MED DSB
Konsulentafdelingen i Dansk Idræts-For-
bund har udsendt orientering, blandt andet
om grupperejser med DSB.

Vi sakser:

"Med virkning fra 1. januar 1985 indgik
DIF en aftale med DSB om særlig gruppe-
rabat. Ved benyttelse af en særlig bestil-
lingskupon som skulle afleveres senest 1 må-
ned før afrejsedagen, var det muligt at op-
nå 50% rabat i forhold til de ordinære dob-
beltbilletpriser.

DSB har igennem lang tid været i gang
med udarbejdelse af et helt nyt pris- og ra-
batsystem, som nu er trådt i kraft pr. 1.6.
1987.

I forbindelse med indførelsen af det nye
pris- og rabatsystem. har DSB opsagt de
særlige aftaler, som var indgået med forskel-
lige organisationer, herunder DIF. Det har

været DBS's ønske, at få "ryddet op" i de
eksisterende særaftaler, således at alle grup-
per fromover, uanset om det måtte være en
idrætsforening eller eksempelvis en beboer-
forening, kan få den samme rabat, i forhold
til hvor stor en gruppe det drejer sig om.

De 2 grundpilller i DSB's nye prissystem
er følgende:

1. Fremover skelnes der mellem NÆR- og
FJERNrejser, og som zonesystemet er
bygget op betyder det, at de lange ture
bliver relativt billigere i forhold til de kor-
te.

2. Ligeledes skelnes der mellem normal-da-
ge og billig-dage.

SADAN FUNGERER
GRUPPERABATTEN FREMOVER
Gruppebilletter kan købes på nærmeste sta-
tion eller rejsebureau. De gælder til alle tog
og indenlandske færgeruter, med undtagel-
se af lokale rejser i hovedstadsområdet, på
Arhus Nærbane, Esbjerg-Fanø og Halskov-
Knudshoved.

D.v.s. at der fremover IKKE skal benyt-
tes særlige bestillingsblanketter. For at op-
nå størst mulig rabat skal man blot reserve-
re og have sin reservation bekræfter senest
kl. 15.00 dagen før afrejsen.

HVOR STOR ER RABATTEN?
Generelt:
Man skal være mindst 3 voksne (2 børn = 1
voksen) for at opnå rabat.
Hvis man er 3-6 voksne er rabatten ca. 25%.
Ved 7-11 voksne er rabatten mellem 35 og
ca. 39%.
12 voksne og derover, da er rabatten ca. 40%

Specielt vedr. billigdage
Hvis der rejses på billig-dage, og hvis turen
går igennem mere end 12 DSB-zoner, er der
endnu større besparelser at hente. De oven-
stående rabatprocenter beregnes nemlig da af
billigdagsprisen som er ca. 25% lavere end
normalprisen.

I sommerperioden fra l. maj - 3l. oktober,
er tirsdage, onsdage og torsdage billigdage.
I vinterperioden fra 1. november - 30. april
er alle dage undtaget fredage og søndage bil-
ligdage".
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REJSETILSKUD TIL
1. DIVISIONSKLUBBERNE
Under henvisning til Dansk Bowling For-
bunds bestemmelser, §28 stk. 13.1, har se-
niorudvalget og forretningsudvalget fastsat
følgende rejse tilskud for grundspillet i 1. di-
vision 1987/88:
København-Odense
København-Århus
København-Aalborg
København- Viborg

kr. 1.072,00
kr. 1.680,00
kr. 1.888,00
kr. 1.888,00

Rejsetilskudet er baseret på DSB's gruppera-
batpriser for 8 personer.

Hvor dobbeltkampe eller spilletidspunkter
nødvendiggør overnatning, ydes der et til-
skud til denne på kr. 1.000,00 pr. hold.

I forbindelse med fordelingen kunne det iev-
rigt konstateres, at der er en relativ urimelig-
hed i denne. Men lovmæssigt skal fordeling-
en ske til hold, der rejser fra øst til vest og
omvendt. Storebælt skiller. Men med bag-
grund i DSB's grupperabatbilletpriser over
Storebælt, så er det ca. 400,00 kr. dyrere,
at tage fra Odense til Viborg end til Køben-
havn!

DANSKE REKORDER
VEOVM
Ved VM blev der slået nogle af de eksisteren-
de danske rekorder. Lars Øager slog 774 på
3 serier, damernes 3-mands hold (Helle B.
Christensen, Dorthe Bierregaard og Jette
Hansen) slog 1814 - også ny rekord.

Også damernes 5-mands hold var over den
bestående rekord for 6 serier. "Men her er
der opstået lidt problemer" oplyser Kaj An-
dersen. "Disciplinen er udskrevet som 2x3
serier, og ikke - som det fortolkes fra nogen
side, dermed automatisk over 6 serier. Det
sidste ord er imidlertid ikke sagt i den sag".

Holdet Slog 5762, ca. 200 kegler mere end
den gamle rekord.

LANDSTRÆNER FOR
DAMERNE
Vor landstræner, Ejben Henriksen, har al-
drig lagt skjul på, at han meget gerne så, at
der blev fundet en person, som ville gå ind
og være landstræner for damerne.
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En sådan er nu fundet, og Forbundsbesty-
relsen har, efter indstilling fra seniorudval-
get, sagt ja til, at Ole Slagslunde (som før
har heddet Nielsen), fremover skal bestride
dette job.

ANSØGNINGSSKEMA
TIL FIQ-A STÆVNER
I den nærmeste fremtid er det meningen, at
der skal udarbejdes et ansøgningsskema til
FIQ-A stævner. "Vi ser det som en nødven-
dighed" siger Kaj Andersen. "Det er ikke for
at være "bussemænd" , men også for, at ar-
rangørerne ikke skal komme i problemer p.g.
a. uklare regler. Det vil jo være ærgerligt,
hvis bare et af vore A-stævner skulle miste
sin status forårsaget af dumme fejl. Det kun-
ne f.eks. være deltagere, der spiller i korte
benklæder" .

FIN UDVIKLING
PA HALSlOEN
Det ene øjeblik har det i sommer set sort ud
på halsiden - det andet øjeblik lyst. Lige nu
ser det godt ud. Dels er der, som omtalt an-
det sted. flere realistiske haltilaner i øanø i
Jylland, men også det, at hallen i Sflkeborg
får lov til at fortsætte, er meget positivt.
Hallen har været i vanskeligheder i de sidste
mange måneder, men kører altså videre.

I Viborg og Kolding er banerne renoveret
og belagt med Honor Roll.

TEGNINGERNE I
BOWLING INTERNT
Igennem de år, hvor Bowling Internt har fun-
geret som landslederblad for bowlingsporten,
har man her og der kunnet glæde sig over
nogle særdeles rammende tegninger. Man-
den bag disse hedder Claus Lind, og er an-
sat på produktionsstedet, PM TRYK.

Claus er i lære, og skal ud og stå på egne
ben pr. 1. oktober.

Vi kommer til at savne hans blændende
illustrationer, som nogle måske ind i mellem
har fundet lidt vel nærgående. Men kunstne-
re har jo et stort spillerum, og man skal ba-
re vide, at der ikke er den fjerneste neg~ti-
ve baggrund. Blandt andet kender Claus Ik-
ke en eneste, af de omfattede personer.

På næste side et udsnit af Claus's mange il-
lustrationer gennem de ca. 4 år.
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NYE FOLK I
STRUKTURUDVALGET
Allerede i foråret meddelte 3 af Strukturud-
valgets medlemmer, at de forlod posterne.
Det drejede sig om udvalgets formand, Helge
A. Larsen og om Jørgen Højager og Annelise
Hornbæk.

Grunden blev angivet til at være uoverens-
stemmelser med DBwF's bestyrelse og for-
mand.

Der er nu nedsat et nyt strukturudvalg,
som er kommet til at bestå af Kim Jensen,
Aalborg, Ib Hansen, Odense og Jan Donde,
København. Udvalget vil i første omgang for-
søge at komme til bunds i det kommisori-
um, som Forbundsbestyrelsen i sin tid udar-
bejdede.

RANGLISTEN UDSAT
FOR KRITIK
Den nye rangliste er den første,EDB-udvalg-
et har udarbejdet på egen hånd. Og den er
da også blevt udsat for kritik på grund af
den rækkefølgeorden, udvalget har valgt.

Man har nemlig kørt med et program, som
har sorteret spillernes snit efter decimaler,
men uden, at disse decimaler fremgår af det
trykte materiale. Hidtil er spillernes indbyr-
des placering blevet opført efter, hvor man-
ge kegler de har slået, og den metode fore-
trækker de fleste vist nok.

Da der kun er tale om en ubetydelig om-
kostning til en programændring, er det me-
ningen, at gå tilbage til "det gamle" system
ved næste opgørelse.

Under A Jour kan du finde en opgørelse
over de bedste bowlere i landet, og den er
- sandt at sige - heller ikke så let tilgænge-
lig som den plejer at være!

REGISTRERING AF
FORBUNDETS EJENDELE
Dansk Bowling Forbunds forretningsudvalg
har besluttet at udarbejde en oversigt over
alt, hvad forbundet er i besiddelse af rundt
omkring.

Man anmoder derfor i en udsendt skrivel-
se samtlige ledere indenfor forbundet, om,
skriftligt at meddele forbundskontoret, om
de har materialer, der tilhører forbundet, og
det drejer sig om alt, lige fra bøger, video-
bånd, casettebånd, tøj, maskiner eller andet.
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Det eneste der ikke skal indberettes om er
brevpapir og konvolutter.

Formålet er, at kunne yde en bedre servi-
ce, når der er nogle indenfor forbundet, der
efterlyser et eller andet.

AKTIVITETSOVERSIGT
I MIDTEN
Den vakse læser af Bowling Internt vil have
opdaget, at der i midten af bladet forefin-
des en aktivitetsoversigt, omfattende så godt
som alle arrangementer i bowlingsporten.

Oversigten er udarbejdet af forbundets
pressesekretær, Niels Ærboe Hansen, og er
lige til at pille ud og opbevare.

Vi håber, den vil falde i god jord.

DEN GRØNNE
PA GADEN
Der er sådan lige op over byen, at Dansk
Bowling Forbund's håndbog, "Den Grønne"
er ude.

Bogen er trykt i skrivende stund, og der
ventes kun på, at bogbinderiet, som syr den
sammen, bliver færdig.

"Den Grønne" fremsendes til unionerne,
som man anbefaler at fordele den således, at
unions- og kredsbestyrelser får et eksemplar
hver, og der er derudover beregnet ca. 4 pr.
klub. Her er det op til unionerne at bedøm-
me, hvad den enkelte klub skal have.

Restoplaget ligger så hos DBwF - på kon-
toret, OG HVIS DER ER NOGLE, SOM
ØNSKER EN ELLER FLERE BØGER,
KAN DISSE REKVIRERES FOR ET BE-
SKEDENT BELØB, NÆRMERE FASTSAT
TIL KR. 15,00 PR. STK. INCL. MOMS,
MEN EXCL. PORTO.

KRAVENE SKÆRPET
TIL LANDSHOLDSPILLERNE
Der er ikke udelt tilfredshed med landsholds-
spillernes indsats for at holde sig i ordentlig
træning og i god, fysisk form.

Nogle af dem yder det, de skal, men der er
desværre også nogle, som ikke foretager sig
så forfærdeligt meget mere end at trille en
kugle op ad banen en gang imellem.

Man er derfor eneige om i UK m.m .. at
"Stramme" kravene, og har bedt de spillere
som er udtaget til i første omgang damernes
bruttotrup, om skriftligt at tilkendegive, at



de er indstillet på at efterkomme følgende
krav:
PR UGE 3 x teknisk træning på bane, incl.
klubaften.
PR. UGE 1 x fysisk aktivitet, som kunne væ-
re svømning, løb el. lign.
PR. UGE 4 x mentaltræning.
Og så forventer man disciplin på og udenfor
banerne.

Følgende spiller er iøvrigt udtaget til damer-
nes bruttohold:
Jette Hansen, Rossini
Helle Andersen, Puds
Helle B. Christensen, Stenhuset
Lene Klitte, Hot Spot
Helle Jørgensen, ST
Dorthe Bierregaard, Ten Pin
Anne Rath, Ten Pin
Trine Simonsen, ST
Helle Jacobsen, Exedus/Fair Play
Liselotte Ankerdal, Trekanten
Birgitte Rou Jensen, Sisu
Bente Primdal, Hot Spot.

Derudover arbejder man med en gruppe B,
og i disse er følgende spillere udtaget:
ØST
Bettina Christensen
Pia Sørensen, Partner
Anette Jespersen, Ten Pin
Anette Klink, Rossini
Helle Christensen, Rossini
Jette Slagslunde, Sundby
Heidi Pedersen, KBK1940
Ulla Larsson, Ten-Pin
Katja Knudsen, KBK1940
Pia Jarlstrøm, Sisu
Anne Neven, Sundby
Ilse Holst Rasmussen, Sporvejene
Yvonne Steffensen, Smut 79

VEST
Lene Nielsen, ST
Conny Burkal, Trekanten
Lene Kandborg, Puds
Marianne Hjorth, Puds
Margit Nielsen, Chock
Conni Christensen, Puds

PRÆSIDENTVALG ENE
I FIQ
Under VM afholdes der en række internatio-
nale møder og kongresser, og her blev bl.a.
valgt nye præsident for verdensorganisatio-
nen. Han hedder Dr. P. S. Nathan, er fra
Malaysia og efterfølger Alonso Roy fra
Panama, som blev valgt for 4 år siden i
Caracas.

Også Europazonen havde kongres, og her
blev Gosta Zelldn genvalgt til præsident selv-
om der var 4 blanke stemmer ud af 16 der
stemte.

Ny vicepræsident efter Ad Ophelders,
Holland blev Gert Bettinger, Vesttyskland,
medens Rune Widell, Sverige, Pekka Harju,
Finland og Paolo Felice, San Marino blev
genvalgt til præsidiet.

Nyvalgt til dette blev forbundsformanden
for det hollandske forbund, Ces Pols.

HVEM KOMMER TIL OL?
Ifølge det svenske bowlingblad, Bowlaren,
er det nu fastsat, hvordan man finder ud af,
hvem der kommer til OL i Korea. Her skal
bowlingsporten være med som præsenta-
tionssport.

Europazonen kommer til at deltage med
4 herrer og 4 damer, det samme gør amerika-
zonen. Fra asienzonen slås man om 3 pladser
i hver køn, for Korea er nemlig blevet lovet
1 friplads.

Den europæiske udtagelse vil ske i forbin-
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delse med Europacuppen for 5-mands hold
i juni 1989. De fem bedste herrer og samme
antal damer, går videre til semifinaleomgang-
en, som skal spilles i Las Vegas i juli 1989.

Omkostningerne ordner Brunswick, og for
at komme med blandt de heldige, skal man
have spillet mindst 2/3 af sit lands kampe
ved Europacuppen. Kun een spiller vil blive
slået ud i USA, de øvrige 4 kan rejse til Ko-
rea. OL-omkostningerne skal de respektive
spilleres nationale forbund selv udrede.

ERIK RAUN
GENERALSEKRETÆR
Desværre har Midte Larsen måttet sige fra
som generalsekretær for den europæiske
FIQ-zone indenfor Ten Pin Bowling.

I stedet er Erik Raun blevet spurgt, om
det var noget for ham, og det har han sagt
ja til.

Erik Raun er i forvejen kasserer i DBwF.

MASTERS GAMES
HJEMME ØKONOMISK
Alt tyder på, at økonomien er i orden om-
kring Masters Games, som skal afholdes i
juli/august 1989 i 3 jydsk e byer: Aalborg,
Arhus og Herning.

Der er blandt andet bowling på program-
met, og Kaj Andersen, forbundets seniorle-
der, er valgt til at være forbundets repræ-
sentant i arrangementskomiteen, som har
borgmester N. O. Hansen, Herning, som for-
mand.

Arrangementet er garanteret en kapital
på 20 mio. kr., og det er tilstrækkeligt til,
at forberedelserne fortsætter.
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I Masters Games stiller specialforbundene
ekspertise til rådighed, men er ikke økono-
misk involveret.

ÆNDRET MØDEFORM
Forbundsbestyrelsen har været samlet til sit
møde den 21. og 22. august. Men denne gang
var mødets sidste del udvidet til, at man, til-
lige med en gruppe specialister, snakkede
fremtiden i dansk bowling. Man koncentre-
rede sig om 3 hovedpunkter:
Fremtidens elitearbejde.
Fremtidens økonomi.
Fremtidens medlemmer.

Det er meningen, at de konklusioner, som
de tre grupper, der var tale om, kom frem
til, skal bearbejdes med henblik på senere
offentliggørelse.

KONTROLMALEUDSTYR
AF AMTET
Efter ansøgning fra DBwF, har Københavns
Amt sagt ja til at bevilge kr. 12.150,00 til
indkøb af kontrolrnåleudstyr.

Eneste betingelse er, at udstyret forbli-
ver amtets ejendom.

Søren Claes, formanden for TEK, skal af-
gøre, hvad det er mest relevant at købe ind.

PROPOSITIONER TIL DM
Efter at have prøvet forskellige former for
afvikling af det individuelle DM, er senior-
udvalget nået frem til, at man skal afvikle
DM efter de retningslinier, som blev benyt-
tet i 1987.

Det betyder i korte træk:

ALLE A-spillere kan frit tilmelde sig.
ALLE ØVRIGE skal kvalificere sig i et kva-
lifikationsstævne øst/vest, hvor de over 8 se-
rier skal spille med A-snit.

DM INDLEDENDE spilles over 8 serier AM.

I SEMIFINALERNE spiller de 16 bedste da-
mer og 28 bedste herrer fra indledende run-
der yderligere 6 serier AM.
De 8 bedste damer og 12 bedste herrer efter
samlede resultat fra de 14 serier, spiller fina-
le.



FINALEN spilles som match play og fra
scratch.
Det betyder, at alle spiller een serie alle mod
alle AM og med bonuspoints, samt een af-
sluttende udligningsserie uden bonuspoints.

DANSK MESTER er således den dame og
den herre, der efter henholdsvis 8 og 12 se-
rier i finalen har opnået det højeste points-
antal inel. bonuspoints.
Da der i finalen startes fra scratch tæller re-
sultater opnået i indledende runder og semi-
finalen, ikke med i finalen.
I udligningsserien spiller nr. 1 mod nr. 2, nr.
3 mod nr. 4 osv. I udligningsserien kan der
ske rokeringer, så f.eks. nr. 8 slutter som nr.
l.
Bonuspoints gives således:
Vundet serie
Uafgjort serie
Tabt serie
Serier på 200 og derover
Serier på 250 og derover

20 p.
10 p.
Op.
5 p.

10 p.

FOR DM I PAR GÆLDER de samme pro-
positioner som ved individuelt DM, dog med
visse undtagelser.

Der skal være fri tilmelding.
Alt spil er AM.
Indledende spilles over 16 serier (8 serier
pr. spiller).
Der er ingen semifinaler.
Finalerne afvikles som match play med bo-
nuspoints, fra scratch. I finalerne deltager de
8 bedste dame- og 8 bedste herre hold fra
indledende runde.
Alle spiller een serie mod alle med bonuspo-
ints således:
Vunden serie 20 p.
Uafgjort serie 10 p.
Tabt serie O p.
Serier 400-499 10 p.
Serier 500-600 20 p.
Der afsluttes med en udligningsserie uden
bonuspoints. I udligningsserien spiller nr. 1
mod nr. 2, nr. 3 mod nr. 4, o.S.V.
I tilfælde af afbud til finalen, reduceres se-
rieantallet tilsvarende.
Danske mestre i 2-mandshold er de hold, der
i finalen har opnået flest points inel. bonus-
points.

Bowling-lejr
i Viborg
For at vise, at jeg ikke har tabt modet og
lysten til at komme igang med rigtigt at træ-
ne gode spillere, så har jeg indgået en aftale
med min gode ven, Harly Damholt fra Vi-
borg og det er planen at vi sammen vil af-
holde en slags "Bowling-Lejr" i Viborg til
næste sommer, nærmere bestemt 8.-10. juli
1988.

Det bliver 3 dage, hvor vi vil arbejde både
med teori og praktik med spillerne, så de når
de tager hjem, gerne skulle være nået et godt
stykke videre med deres spil, så kan de jo
drage rundt til de forskellige sommerstæv-
ner og afprøve, hvad de har lært.

Da vi ikke regner med at der kommer nog-
le elitespillere til os det første år, har vi talt
med Leo Klitte om han kunne tænke sig at
prøve med sådan en 3 dages "Bowling-Lejr"
for elitespillerne og vi kan allerede på nuvæ-
rende tidspunkt sige, at Leo Klitte vil afhol-
de sin lejr i dagene 12.-14. august 1988 i Vi-
borg. Da dette er noget nyt, så er vi naturlig-
vis meget forventningsfulde og håber på at
høre fra så mange som skulle have lyst til at
deltage. Så har du lyst til at høre mere, så
ring til enten:

HARLY DAMHOLT
Tlf. 06 62 54 53

eller

IB CENTIO J0NSSON
Tlf. 06 1564 16

Nærmere om BOWLING-LEJRENE føler i
næste nummer af BOWLING·INTERNT.

Ib

BEMÆRK
at restoplaget på "Den Grønne" sæl-
ges indtil der er udsolgt. Prisen er kr.
15,00 incl. moms, men exel. porto.
Ved bestilling af flere eksemplarer, be-
regnes portoen kun een gang.
Henvendelse: forbunds kontoret.
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Søndag den 18. oktober får alle igen lejlighed til at løbe
på gaderne i Københavns indre by.

Indbydelse til
"Løb for livet - løb for fred"

Den 11. oktober sidste år arrangerede Dansk Arbejder Idrætsforbund og Idræt for
Frad den første fredsstafet i København. Dette løb gik hen og blev en stor succes, og
som følge heraf har man besluttet sig for at gøre løbet tilen årlig tilbagevendende be-
givenhed.

Søndag den 18. oktober kl. 14.00 lyder stratskuddet til dette års løb, og med start,
skift og mål på Rådhuspladsen gennemløbes en rute på 3,6 km ad V.Voldgade/N.Vold-
gade/Købmagergade/ Rigsdagsgården/T øjhusgade/H.C.Andersens Boulevard. Hvert hold
består af 3 personer, der hver skal løbe ruten.

LØbet er åbent for alle. Er I tre· så tilmeld et hold.
Test konditallet med idrætsvenner, kolleger, naboer, skolekammerater, fredsrødder.

familie eller venner.
"Løb for livet· løb for fred" afholdes i forbindelse med FN's fredsuge, og er således

idrættens bidrag til kampen for fred. Benyt dig af denne lejlighed til at markere din
holdning gennem idræt.

Der vil være musik og andre kulturelle indslag på Rådhuspladsen før, under og efter
løbet, så alt tyder på, at løbet med din deltagelse, kan gå hen og blive en rigtig "køben-
havnerbegivenhed" .

Der vil være mulighed for at klæde om og tage bad på Den Classenske Legatskole i
V.Voldgade.

Tilmelding kan ske ved at indsende nedenstående blanket samt indsætte startgebyr
(kr. 50,00 pr. hold) på giro 3 52 49 57 inden 10. oktober.

Har du spørgsmål til løbet, kan du kontakte enten Idræt for Fred på 01 873397 el-
ler Dans Arbejder Idrætsforbund på 02 45 55 55.

TILMELDINGSBLANKET

JEG TILMELDER ET HOLD TIL LØB FOR LIVET· LØB FOR FRED:

NAVN _

AD RESSE _

POSTN R. OG BY _

EVT. TLF. _

Startgebyr (kr. 50,00 pr. hold) indsættes på giro 3 52 49 57.
Indsendes senest 10. oktober 1987 til: "Løb for livet· løb for fred",
Nordre Fasanvej 149, 1.tv. ·2000 Frederiksberg.
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KVINDElDRÆTSPRIS

For godt og vel 2 1/2 år siden nedsatte Dansk Idræts-Forbund et ad hoc-udvalg, kaldet
"Arbejdsgruppen Kvinder og Idræt". Udvalgets officielle målsætning er:

- at øge kvinders deltagelse og indflydelse
på alle niveauer i idrætten.

- at forbedre vilkårene for kvinder i idrætten.
Et af de ønsker vi har haft gennem længere tid er oprettelsen af en KVINDEIDRÆTS-
PR IS, og det er der 2 grunde til:

- det er et velegnet middel til at sætte focus på kvinde-
idrætten, idet vi formoder, at prisuddelingen vil tiltrække
massemediernes opmæksomhed.

- der er i dag mange idrætsledere/-trænere og aktive, der gør
et meget stort arbejde for at forbedre forholdene for idræts-
piger og -kvinder.

Derfor vil oprettelsen af en kvindeidrætspris være en naturl ighed. Men vi synes sam-
tidig, at der ligger en fornem pointe i, at de aktive SELV er med til at skabe det øko-
nomiske fundament for en kvindeidrætspris. Det vil nemlig give os et fingerpeg om in-
teressen for denne pris. Desuden indebærer det yderligere den fordel, at fonden - og
dermed den årlige pris, hurtigt kan nå et anseeligt beløb.

Med hensyn til det årlige kontingent, så er der fire valgmuligheder: 25, 50, 75 eller 100
kr. pr. medlem. Det skal understreges, at et hold tilsammen kan gøre det ud for et
medlemsskab, hvorefter beløbet bliver tilsvarende mindre for den enkelte.

KUPON

Undertegnede indmelder sig hermed i
STØTTEKREDSEN FOR DANSK IDRÆTS-FORBUNDS

KVINDEIDRÆTSPRIS

NAVN _

AD RESSE POSTN R. _

SPECIALFORBUND BELØB KR. _

Kuponen indsendes til:
Dansk Idræts-Forbund

KVINDEIDRÆTSPRISEN
Idrættens Hus - Brøndby Stadion 20

2605 Brøndby
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'"

FRA A+O-UDVALGIT
BOWLING-INTERNT omtalte i sidste num-
mer den karantæne, som forbundsbestyrel-
sen havde idømt tidligere forbundsformand
Frank Rasmussen. Den' lød på livsvarigt
karantæne fra organisatorisk arbejde og 5 års
licensfratagelse.

Som ventet blev dommen appeleret af
Frank Rasmussen til Amatør- og Ordensud-
valget i Dansk Bowling Forbund, som fandt
frem til følgende:

BEHANDLING LØRDAG DEN 23. MAJ
1987 I IDRÆTTENS HUS, BRØNDBY.
Vedr. karantæne for Frank Rasmussen, i-
dømt af Forbundsbestyrelsen iDansk Bow-
ling Forbund.

I behandlingen har deltaget Lisbeth Garnum,
Vibeke Hedeager, Mogens Nymann og John
Jørgensen. Udvalgets formand, Poul Erik Pe-
tersen har erklæret sig inhabil med den be-
grundelse, at han er advokat for Dansk Bow-
ling Forbund i en ved de civile domstole ver-
serende sag mellem Dansk Bowling Forbund
og Frank Rasmussen. Dette er tiltrådt af ud-
valget.

Forbundsbestyrelsen var repræsenteret ved
forbundsformand Jan Donde og unionsfor-
mand i Københavns Bowling Union, Bent
Holst Rasmussen.

Til stede var endvidere Frank Rasmussen,
advokat Jette Alsbæk og tidligere forbunds-
kasserer, Allan Christiansen.

Den 15. april 1987 afsagde forbundsbestyrel-
sen følgende kendelse:

"Frank Rasmussen, Lyngby Bowling
Club, idømmes 5 års inddragelse af licenskor-
tet, samt livsvarigt organisationskarantæne
(inel. klubarbejde).

Denne kendelse kan ifølge Dansk Bowling
Forbunds love §16 stk. 6c, ankes til Dansk
Bowling Forbunds Amatør- og Ordensud-
valg.

Ankefristen er 14 dage at regne fra d.d."
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Denne kendelse er af Frank Rasmussen ved
advokat Jette Alsbæk, blevet anket ved skri-
velse af 4.5.1987 med påstand om, at den
idømte karantæne ophæves.

SAGENS BAGGRUND
På et ordinært møde i forbundsbestyrelsen i
1985, vedtages det, at udbetale 15% i provi-
sion til de, der i forbindelse med det kom-
mende arrangement, WORLD CUP VER-
DENSFINALEN , tegnede sponsorkontrakter
til støtte for arrangementets økonomi. World
Cup Verdensfinalen skulle afholdes i Dan-
mark i oktober 1986.

Beslutningen får imidlertid den virkning, at
der rundt omkring i landet blandt medlem-
merne, protesteres, og på et møde den 16.
marts 1986 beslutter forbundsbestyrelsen sig
som følger, meddelt i skrivelse af 19. marts
1986 og offentliggjort i Dansk Bowling For-
bunds officielle landslederblad, Bowling In-
ternt, i april 1986:

"Den oprindelige HB-beshitning (Forbunds-
bestyrelsesbeslutning) om de 15% salær stad-
fæstes, men de 15%, der udbetales ved teg-
ning af godkendte sponsorkontrakter, skal
indbetales til klub, kreds, union eller DBwF
via de respektive kasserere, hvorefter det er
op til disse af forvalte/anvende beløbet un-
der iagttagelse af de gældende regler.

Der kan forlods udbetales op til 15% i sa-
lær mod dokumentation af udgifter/tabt ar-
bejdsfortjeneste, hvorefter resten tilfalder
enten klub, kreds, union elller DBwF efter
sponsortegnerens eget ønske.

Sign. Mogens Hald Pedersen, sekretær.

NB! Personer uden for DBwF's regi får
selvfølgelig udbetalt alle 15% med fradrag af
skat forinden."

Det bemærkes, at Frank Rasmussen på det
tidspunkt, da nævnte beslutning tages i for-
bundsbestyrelsen, var formand for Dansk
Bowling Forbund.



De gennem flere måneder løbende sager med dels bestyrelsesmedlemmer i Lyngby
Bowling Club og med tidligere forbundsformand Frank Rasmussen, har i Dansk
Bowling Forbund's Amatør- og Ordensudvalg fået en foreløbig kulmination.
Tegninger: Claus Lind

Efter World Cup Verdensfinale-arrangemen-
tet viser det sig, at to personer i DBwF-regi,
Frank Rasmussen og tidligere seniorleder,
Torben Wlirtz har ønske om provision, men
der opstår uenighed om beløbets størrelse,
hvilket medfører at Frank Rasmussen en-
gagerer advokat Jette Alsbæk til at føre sa-
gen for sig.
Mellem Dansk Bowling Forbund og firmaet
H. S. Reklame, Brødstrupvej 2, Hammerum,
7400 Herning, indgås aftale om reklame i
forbindelse med World Cup verdensfinalen.
Aftalen udformes i brev af 25. august HHm
på Dansk Bowling Forbunds officielle World
Cup-brevpapir, og bekræftes af HS reklame
den K september derved, at firmaet returne-
rer den udarbejdede aftale i underskrevet

stand, bilagt et følgebrev, stilet til: "Dansk
Bowling Federation, Idrættens Hus, 2605
Brøndby".
Umiddelbart efter afslutningen på World
Cup Verdensfinalearrangementet, fremsen-
der Dansk Bowling Forbund fakturaer på de
indgåede aftaler, her i blandt til H. S. Rekla-
me. Fakturaen lyder på det aftalte beløb,
kr. 75.000 tillagt moms, kr. 16.500,00, ialt
kr. 91.500,00. Fakturaen udskrives på Dansk
Bowling Forbunds officielle brevpapir.

Ligeledes rykkes H.S. Reklame senere for
indbetaling, og der vedlægges til brug for af-
regningen, girokort med Dansk Bowling For-
bunds gironummer.

Yderligere rykkes H. S. Reklame for be-
taling mundtligt ved forbundsformand Jan
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Donde, der er blevet valgt til denne post j.
juni 1986 som afløser for Frank Rasmussen.

De forskellige foranstaltninger for at få
udbetalt beløbet, finder sted i perioden no-
vember 1986 - primo januar 1987.
Efter det oplyste modtager Frank Rasmus-
sen den 21. januar 1987 på sin private bo-
pæl, Parcelvej 110, 2830 Virum, en check
fra H.S. Reklame, stilet til ham selv og ly-
dende på beløbet kr. 91.aOO,00.

Dagen efter, den 22. januar 1987, sender
Frank Rasmussen en check til Dansk Bow-
ling Forbund, stor kr. 45.375,00, bilagt brev
af følgende ordlyd:

"Dansk Bowling Forbund, v/Jan Donde,
Idrættens Hus, 2605 Brøndby.

Vedr. reklamering i f.m. Bowling World
Cup 1986.

I min egenskab af formand for organisa-
tionskomiteen fra BWC 1986, har jeg fra fa.
H. S. Reklame i Herning modtaget i alt kr.
91.500,00 inel. moms, for NATURGAS og
BFC Data's reklamering under omtalte ar-
rangement.

Vedlagt fremsendes check
stor kr. 45.375,00,
idet jeg af praktiske grunde har modreg-

net min samlede provision af sponsoraftaler
vedr. BWC 1986 - jfv. Dansk Bowling For-
bund's repræsentantskabsbeslutning 1986
samt min skrivelse til DBwF af 21. oktober
1986.

Til orientering er provisionsbeløbet indsat
på Lyngby Bowling Clubs DANISH OPEN
konto.

Med venlig hilsen, Frank Rasmussen, for-
mand for BWC's organisationskomite."

Efter sin afgang som formand for Dansk
Bowling Forbund, fortsatte Frank Rasmus-
sen som formand for den nedsatte organisa-
tionskomite omkring World Cup Verdensfi-
nalen. Finalearrangementet afsluttedes den
19. oktober 1986.

Differencen mellem de af Frank Rasmussen
modtagne kr. 91.500,00 og de af ham til
Dansk Bowling Forbund indsendte kr.
45.275,00, er kr. 46.125,00, hvilket beløb
nøje svarer til det, Frank Rasmussen mener
sig berettiget til at modtage i provision af
de af ham indgåede aftaler vedr. reklamering
under World CuP Verdensfinalen.
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Check og nævnte brev modtages af Dansk
Bowling Forbund dagen efter, den 23. janu-
ar, og der reagere s promte, idet Frank Ras-
mussen ved skrivelse af 23. januar 1987 på-
lægges at indbetale det modregnede beløb,
kr. 46.125,00 inden 8 dage. Dette pålæg bli-
ver ikke efterkommet.

Dansk Bowling Forbund ser herefter in-
gen anden udvej, end at udtage stævning,
hvilket sker den 23_ februar ved advokat
Poul Erik Petersen.

DEN AF FORBUNDSBESTYRELSEN
I DANSK BOWLING FORBUND
GIVNE KARANTÆNE
Forbundsbestyrelsen i Dansk Bowling For-
bund angiver i sin redegørelse for den fast-
satte karantæne, at der i og med, at Frank
Rasmussen har tilbageholdt kr. 46.125,00,
er tale om en overtrædelse af Dansk Bow-
ling Forbunds love, §7, stk. 2, hvor det hed-
der: "Forbundets kontante midler anbringes
i en anerkendt sparekasse eller bank, hvor
beløb kun kan hæves med formandens eller
kassererens underskrift."
Det er i forbindelse med en række foran-
staltninger, som er foretaget af Københavns
Bowling Union med relationer til Frank Ras-
mussens klub, Lyngby Bowling Club, kom-
met frem, at det tilbageholdte beløb, kr.
46.125,00, ikke, som ellers angivet i Frank
Rasmussens brev af 21. januar 1987, er ind-
sat på Danish Open kontoen i Lyngby Bow-
ling Club. Beløbet er ej heller indsat på no-
gen anden af de i forbundsbestyrelsens be-
slutning af 19. marts 1986 anførte organisa-
tioner.

De kr. 46.125,00 henstod i nogle måne-
der på Frank Rasmussens private konto, og
blev senere indsat på en spærret konto i spa-
rekassen SDS, hvor bemærkningerne til kon-
toen er, at beløb kun kan hæves af Frank
Rasmussen og dennes klubformand, Erik Sø-
rensen i forening.

Forbundsbestyrelsen gør i sin kendelse af
15. april gældende, at der hermed er tale om
en overtrædelse af forbundsbestyrelsens be-
slutning af 19. marts 1986.



DEN AF ADVOKAT
JETTE ALSBÆK
FORETAGNE ANKE
Advokat Jette Alsbæk finder i sin anke af
4. maj 1987, ikke, at det er bevist, at der er
tale om en overtrædelse af lovenes §7, stk. 2,
ligesom advokaten yderligere finder, "at når
Dansk Bowling Forbund selv har indbragt
sagen for almindelige domstole, må afgørel-
se i forbundets regi, afvente domstolenes en-
delige afgørelse i sagen, idet det ud fra almin-
delige retsgrundsætninger er uheldigt om
samme sag behandles sideløbende, og på bag-
grund af, at Dansk Bowling Forbunds afgø-
relse, såfremt Frank Rasmussen får medhold
i påstanden om at modregning er lovlig, vil
blive afgjort på et forkert grundlag."

Advokat Jette Alsbæk gør yderligere gæl-
dende, at "Frank Rasmussen i skrivelse af
22.1.1987 klart gør gældende, at han ønsker
at indsætte det pågældende beløb på Danish
Open Kontoen, Lyngby Bowling Club. Det
bemærkes, at Lyngby Bowling Club er ori-
enteret om denne donation, og at der der-
med er afgivet et bindende trediemandsløf-
te i den pågældende skrivelse. Det forhold,
at beløbet ikke er indsat på Danish Open
kontoen på nuværende tidspunkt, skyldes,
at Lyngby Bowling Club ikke ønskede at
modtage beløbet før sagen var afgjort med
Dansk Bowling Forbund, hvorfor beløbet
indtil videre er indsat på en spærret konto,
som alene kan hæves af Lyngby Bowling
Clubs formand Erik Sørensen og Frank
Rasmussen.

SAGENS BEHANDLING
I AMATØR- OG ORDENSUDVALGET
Amatør- og Ordensudvalget har besluttet i
sin behandling alene at bedømme sagen ud
fra de organisatoriske forhold i Dansk Bow-
ling Forbund, således som de er beskrevet i
forbundets love og bestemmelser og således,
som de er vedtaget af forbundsbestyrelsen
den 19. marts 1986.

Udvalget har derved ikke behandlet og
taget stilling til de opgjorte beløb og disses
størrelse.
Der blev på mødet den 23. maj afgivet en-
kelte nærmere forklaringer af de fremmødte
parter, ligesom udvalget fik svar på enkelte
spørgsmål, til nærmere belysning af sagen.
Det bemærkes her, at kun de oplysninger,

som udvalget har fundet relevante ved sagens
pådømmelse, er gengivet efterfølgende.

Advokat Jette Alsbæk rejste indledningsvis
tvivl om, hvorvidt der overhovedet var hjem-
mel i Dansk Bowling Forbunds love og be-
stemmelser til, at idømme karantæner på
det foreliggende grundlag.

Amatør- og Ordensudvalget bemærker
hertil, at der i 2 paragraffer gives denne ad-
gang:

§6 stk. 7 lyder: "Ved misbrug af licens-
kortet, som er strengt personligt, eller hvis
et medlem overtræder forbundets love be-
stemmelser, kan licenskortet helt eller del-
vis inddrages". Og §19 stk. 4, som lyder:
"Hvis en person eller organisation under
DBwF på grund af overtrædelse af dettes
love eller amatør- og ordensbestemmelser
bliver udelukket .... "

Advokat Jette Alsbæk fandt endvidere ikke,
at den paragraf, som der i forbundsbestyrel-
sens kendelse henvises til, nemlig §7 stk. 2,
overhovedet har relationer til sagen, idet hun
mente, at denne paragraf alene relaterede til
forbundets egentlige regnskabsaflæggelse.

Amatør- og Ordensudvalget bemærker
hertil, at ganske vist lyder overskriften til pa-
ragraffen "REGNSKAB", men at paragraf-
fens indhold - især det beskrevne stk. 2 -
klart omfatter foranstaltninger i forbindel-
se med forbundets kontante midler i almin-
delighed.

Advokat Jette Alsbæk understregede, at der
i Frank Rasmussens brev af 22. januar var
afgivet bindende trediemandsløfte til Lyng-
by Bowling Club, og at forbundsbestyrelsens
vedtagelse af 19. marts 1986 dermed var i-
mødekommet.

Frank Rasmussen bekræftede direkte ad-
spurgt, at det var hans hensigt, når sagen ved
de civile domstole var afsluttet, og der i gi-
vet fald ville blive tale om et eller andet be-
løb til udbetaling som provision af de indgå-
ede reklameaftaler, at indsætte pengene på
Lyngby Bowling Club's Danish Open Konto.

Advokat Jette Alsbæk mente, at det var en
helt naturlig ting, at Frank Rasmussen hav-
de modtaget en check fra H.S. Reklame.
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Det lykkedes ikke udvalget at afklare..
hvad der var baggrunden for, at H. S. Rekla-
me havde fremsendt checken til Frank Ras-
mussen som privatperson. Frank Rasmussen
antydede, at checken "bare var kommet, på-
ført hans navn".

Det blev bekræftet, at H. S. Reklame var
vidende om, at der var problemer mellem
Dansk Bowling Forbund og Frank Rasmus-
sen vedr. det beløb, som. skulle udbetales i
provision for indgåede reklameaftaler. Lige-
ledes blev det bekræftet, at indehaveren af
H.S. Reklame, Henning Søndergaard , var
klar over, at Frank Rasmussen siden juni
1986 ikke længere var forbundsformand, og
at denne post var overtaget af Jan Donde.

Advokat Jette Alsbæk gjorde opmæksom
på, at det var almindelig praksis i Dansk
Bowling Forbund, at personer lå inde med
mange penge, tilhørende forbundet, og Al-
lan Christiansen bekræftede, at det i hvert
fald i den periode, hvor han var kasserer, var
almindeligt, at personer i Dansk Bowling
Forbund modregne de deres udlæg i til rå-
dighed stillede beløb.

Advokat Jette Alsbæk og Frank Rasmussen
havde ikke kommentarer til rigtigheden af
sagsfremstillingen i den af forbundsbesty-
relsen af 22. april (behandlet 15. april 1987)
afgivne kendelse for så vidt angår handlings-
forløbet.

Forbundsbestyrelsens repræsentanter, for-
bundsformand Jan Donde og formanden for
Københavns Bowling Union Bent Holst Ras-
mussen, forklarede, hvad der var årsagen til,
at man havde taget sagen op, og havde afgi-
vet omhandlende kendelse.

Jan Donde kunne supplerende oplyse, at
advokat Jette Alsbæk på Frank Rasmussens
vegne havde opgjort provisionsbeløbet til kr.
46.125,00, og i brev, ultimo januar 1987,
havde givet Dansk Bowling Forbund en 8 da-
ges frist til at indbetale beløbet. Indenfor
denne frist tager Frank Rasmussen sagen i
egen hånd, og foretager nævnte forvaltning
af det til ham sendte nævnte beløb fra H.S.
Reklame.
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Bent Holst Rasmussen understregede den
omstændighed, at der fra lederside vedtages
vedtægter og regler, og det er afgørende vig-
tigt, at disse følges. De valgte ledere, eksem-
pelvis i unioner og forbund, står til ansvar
for, at organisationens regler bliver fulgt.

AMATØR- OG ORDENSUDVALGETS
OVERVEJELSER
Frank Rasmussen modtager - efter sit eget
udsagn den 21. januar 1987 - kr. 91.500,00
fra H. S. Reklame som betaling for dette fir-
mas reklamering under World Cup Verdens-
finalen 1986. Alle aftaler er indgået mellem
Dansk Bowling Forbund, ligesom de efter-
følgende rykkere foretages via officielt pa-
pir fra forbundet og via forbundets formand
Jan Donde.

Frank Rasmussen indsendes et beløb til
Dansk Bowling Forbund den 22. januar
1987, og disponerer selv over det resterende
beløb.

Sideløbende verserer en uafgjort sag mellem
Dansk Bowling Forbund på den ene side og
Frank Rasmussen på den anden side, om
størrelsen af det beløb, som Frank Rasmus-
sen skal have udbetalt i provision for sin
medvirken til indgåelse af forskellige rekla-
meaftaler vedrørende World Cup Verdensfi-
nalen.

Amatør- og Ordensudvalget skal udtale:
Det findes klart påvist, at alle aftaler med H.
S. Reklame, er indgået mellem Dansk Bow-
ling Forbund som sådan og firmaet. At H.
S. Reklame har opfattet det på samme må-
de, ses af, at firmaets returnering af det do-
kument, hvorpå aftalen er nedfældet og det
medfølgende brev, finder sted til Dansk
Bowling Forbund og forbundets officielle
adresse.

Der er derfor ingen baggrund for at mis-
forstå, hvortil beløbet skal sendes, især da
ikke, fordi også de efterfølgende rykkere er
officielle.

Uvidst af hvilken grund, afregner H.S. Re-
klame trods dette, med Frank Rasmussen
som privatperson. Udvalget har svært ved at
tro på, at dette beror på en tilfældighed, så-
ledes, som det ellers under sagens behand-
ling, er antydet af Frank Rasmussen.



Frank Rasmussen påberåber sig sin stilling
som formand for organisationskomiteen om-
kring World Cup, som givende adgang til
at modtage og forvalte pengene. Amatør-
og Ordensudvalget mener ikke, at denne
stilling i sig selv uden billigelse fra forbunds-
formand eller forbundskasserer, er ensbe-
tydende med denne ret. Udvalget skal end-
videre tilslutte sig det synspunkt, at organi-
sationskomiteen var opløst af sig selv, i det
øjeblik, World-Cup arrangementet var afslut-
tet.

Den omstændighed, at det er almindeligt, at
ledere rundt omkring ligger inde med - ofte
betydelige - beløb, mener udvalget ikke har
relationer til omhandlende sag. Når det i det
hele taget er tilfældet, skyldes det, at der of-
te er tale" om, at lederudøvelsen er ensbety-
dende med omkostninger, vedrørende Dansk
Bowling Forbund. Omkostninger, som det
ikke menes, at den enkelte er forpligtet til
at udlægge af sine egne midler, og som der
aflæggesregnskab for, når det findes prak-
tisk muligt. Forbundet stiller endvidere dis-
se beløb til rådighed, i tillid til, at pengene
forvaltes i overensstemmelse med det formål
der kan være i de enkelte tilfælde.

Mangt og meget i en sportsorganisation som
Dansk Bowling Forbund, hviler på gensidig
tillid. Hvis Frank havde levet op til denne til-
lid, burde han omgående have tilsendt for-
bundet den check, som han modtog fra
H. S. Reklame. Med mindre, der forelå ah-
den grund til, at H. S. Reklame fremsendte
beløbet til Frank Rasmussen end en ren og
skær tilfældighed, burde Frank Rasmussen
have reageret stik modsat det, der blev til-
fældet.

Amatør- og Ordensudvalget er endvidere af
den opfattelse, at der er tale om en klar over-
trædelse af lovenes §7, stk. 2, idet dette
stykke meget tydeligt angiver, hvem der kan
disponere over forbundets kontante midler.
I denne opfattelse ligger også en tilkendegi-
velse af, at udvalget opfatter hele beløbet
som tilhørende Dansk Bowling Forbund, og
at Frank Rasmussen var uberettiget til at for-
valte dette. Han burde have afventet resulta-
tet af den sag, som på dette tidspunkt al-
lerede var i gang, omhandlende, hvad han var
berettiget til at modtage i provision.

Udvalget betragter det som en skærpende
omstændighed, at Frank Rasmussen er tid-
ligere forbundsformand, og som sådan bur-
de have fornødent kendskab til, hvorledes
lovene skal fortolkes og forvaltes, og som så-
dan burde leve op til god moral og den ud-
viste tillid i langt højere grad end tilfældet
har været.

Forbundsbestyrelsens beslutning af 19 marts
om placering af de beløb, som personer i
Dansk Bowling Forbunds regi, måtte modta-
ge i provision, er omgået.

Frank Rasmussen har aldrig indbetalt et
beløb til Lyngby Bowling Club, således, som
det meddeles i brev af 22. januar 1987, at
han havde gjort. Den omstændighed, at
Lyngby Bowling Club's medlemmer ved en
senere lejlighed, på et medlemsmøde beslut-
tede sig til, ikke at ville modtage pengene,
mener udvalget ikke på nogen måde fritager
Frank Rasmussen for at disponere efter de
givne retningslinier. Beløbet burde for længst
være tilsendt en af de i beslutningen nævnte
organisationer.

Beløbet henstår for tiden på en spærret
konto, over hvilken kun Frank Rasmussen
og formanden for Lyngby Bowling Club,
Erik Sørensen kan disponere. Det må derfor
fastslås, at beløbet stadig er i privatpersoners
varetægt.

Amatør- og Ordensudvalget betragter det
som en skærpende omstændighed, at beslut-
ningen af 19. marts er truffet af forbundsbe-
styrelsen på et tidspunkt, hvor Frank Ras-
mussen selv var formand for denne. Det be-
tragtes endvidere som en skærpende om-
stændighed, at Frank Rasmussen har siddet
adskillige henvendelser og pålæg fra dels Kø-
benhavns Bowling Union og dels Dansk Bow-
ling Forbund, overhørig.

Amatør- og Ordensudvalget skal konkludere,

AT der har fundet en overtrædelse af Dansk
Bowling Forbunds love, §7, stk. 2, sted, og
at der knytter sig skærpede omstændigheder
hertil, og
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A T Frank Rasmussen ved ikke at følge for-,
bundsbestyrelsens beslutning af 19. marts
1986 om anbringelse af provisionsbeløb i
en klub, kreds, union eller i forbundet, har
omgået denne beslutning, og at der knytter
sigskærpede omstændigheder hertil.

1 af Aamatør- og Ordensudvalgets medlem-
mer stemmer for, at den af forbundsbesty-
relsen fastsatte straf nedsættes til 10 års or-
ganisationskarantæne (incl. klubarbejde), og
5 års inddragelse af licenskortet.

3 af Amatør- og Ordensudvalgets medlem-
mer stemmer for en skærpelse af den af for-
bundsbestyrelsen fastsatte straf.

Da der vil være at afsige kendelse efter stem-
meflerhed, afsiges sålydende

KENDELSE

Frank Rasmussen udelukkes af Dansk Bow-
ling Forbund

Denne kendelse kan i henhold til Dansk
Bowling Forbunds love inden 14 dage fra
dags dato, indankes for Dansk Idræts-For-
bund, Amatør- og Ordensudvalg.

Det indbetalte depositum på kr. 500,00 til-
falder Dansk Bowling Forbund.

Frederikssund, den 26. maj 1987

John Jørgensen
Fung. formand

DANSK IDRÆTS-FORBUND
AMATØR- OG ORDENSUDVALG

KENDELSER/PROTOKOL

I sidste nummer af Bowling Internt, refere-
redes den kendelse, vort Amatør- og Ordens-
udvalg var kommet med i sagen om Lyngby
Bowling Clubs ansøgning om afholdelse af
Danish Open som A-stævne i påsken 1986.

Ansøgningen var afslået af Dansk Bow-
ling Forbunds forretningsudvalg, og A-O-
udvalget gav FU medhold i, at der ikke kun-
ne gives tilladelse til stævnets afholdelse på
det omhandlende tidspunkt.

Denne kendelse blevappeleret af Lyngby
Bowling Club, og sagen blev behandlet af
Amatør- og Ordensudvalget i DIF den 10.
juni 1987.

Dette udvalgs behandling, kommer her:

KENDELSE
afsagt den 10. juni 1987 af

Dansk Idræts-Forbunds amatør og
ordensudvalg

i sag nr. 6/1987:

Lyngby Bowling Club
mod

Dansk Bowling Forbund
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I sagens behandling deltog P. Stampe Jakob-
sen, Niels Viltoft, Palle Lassen og P. E. Birk
Jakobsen.

Den påklagede kendelse er afsagt den 12.
marts 1987 af Dansk Bowling Forbunds A-
matør- og Ordensudvalg og påklaget af Lyng-
by Bowling Club med påstand om, at det a-
nerkendes, at klubbens ansøgning af 11. sep-
tember 1986 om godkendelse af "Danish 0-
pen" til afholdelse som A-stævne i påsken
1987, burde have været taget til følge.

Indklagede, Dansk Bowling Forbund, har på-
stået kendelsen stadfæstet.

Sagen har været behandlet på møde i Dansk
Idræts-Forbunds amatør- og ordensudvalg
den 10. juni 1987, hvor klageren var repræ-
senteret ved formanden, Erik Sørensen, og
næstformanden, Frank Rasmussen.

For indklagede mødte formanden, Jan Don-
de og medlem af seniorudvalget, Grete Jør-
gensen.

Parterne redegjorde for deres synspunkter.



Frank Rasmussen uddybede herunder blandt
andet det i Lyngby Bowling Clubs skrivelse
af 25 marts 1987 anførte.

Dansk Idræts-Forbunds amatør- og ordens-
udvalg skal udtale:

Af de i den indankede kendelse anførte
grunde

bestemmes:

Den påklagede kendelse stadfæstet.

P.u.v.
P. Stampe Jakobsen

Formand

Ligeledes i sidste nummer af Bowling Internt
refereredes vort A-O-udvalgs kendelse i for-
bindelse med 4 medlemmer af Lyngby Bow-
ling Clubs bestyrelses organisationsansvar.

Denne gik ud på, at to af medlemmerne
blev frifundet, at et medlem blev tildelt en
advarsel og at et medlem blev idømt karan-
tæne.

Også disse kendelser blevappeleret til
DIF. De idømte med krav om frifindelse
og KBU med krav om, at unionens domme
over de 4 bestyrelsesmedlemmer, blev stad-
fæstet.

I dette nummer af bladet kan du så se,
hvad A-O udvalget fandt ud af i sagen mod
Frank Rasmussen, hvor udvalget valgte at
skærpe Forbundsbestyrelsens dom, og også
denne udelukkelse, blevappeleret af Frank
Rasmussen.

Dansk Idræts-Forbunds amatør- og or-
densudvalg fandt frem til følgende:

PROTOKOL

vedrørende møde den 10. juni 1987 i
Dansk Idræts-Forbunds amatør- og

ordensudvalg
i sag nr. 7/1987:

a) Frank Rasmussen og Erik Sørensen mod
Dansk Bowling Forbund.
b) Københavns Bowling Union mod Erik
Sørensen.

I sagens behandling deltog P. Stampe Jakob-
sen, Niels Viltoft, Palle Lassen og P. E. Birk
Jakobsen. .

ad. a) For og med klagerne mødte advokat
Jette Alsbæk, der nedlagde påstande som i
sin skrivelse af 24. april 1987 ..
For indklagede mødte formanden Jan Don-
de, der påstod stadfæstelse.

ad b) For klageren mødte advokat Judy Ja-
cobsen for og med formanden, Bent Holst
Rasmussen og ungdomsleder Inger Knudsen.
Advokat Judy Jakobsen nedlagde påstand
som i sin skrivelse af 24. april 1987.

Indklagede var mødt personligt og påstod fri-
findelse.

Sagen drøftedes.

Efter tilkendegivelse fra Dansk Idræts-For-
bunds amatør- og ordensudvalg og med de
mødenes tiltræden, udsættes sagerne 7a og
7b samt den d.d. modtagne sag nr. 8/1987:
Frank Rasmussen mod Dansk Bowling For-
bund, indtil den af Dansk Bowling Forbund
mod Frank Rasmussen ved retten i Lyngby
anlagte sag er endeligt afgjort.

Dansk Idræts-Forbunds amatør- og ordens-
udvalg tilkendegav, at udvalget - uanset det
rejste spørgsmål om inhabilitet - ikke er sin-
det at hjem vise sagen til Dansk Bowling For-
bunds amatør- og ordensudvalg.

P.u.v_
P. Stampe Jakobsen

Formand
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Jan Donde, Center 83 15910 191
DE BEDSTE BOWLERE UDREGNET EFTER Bjarne Mortensen,Center 46 8817 191
GENNEMSNITTET PR. 30.6.1987. Erik Raun, KBK1940 116 22229 191
BEREGNINEGRNE OG RÆKKEFØLGEN ER Ole Nielsen,Sundby 112 21461 191
FORETAGET AF DBwF'S EDB-UDVALG. Knud Theis,Sharks 91 17424 191
FØRSTE TAL ER SPILLEDE SERIER, ANDET Mogens Røder,Rossini 98 18761 191
TAL ER OPNÅEDE KEGLER OG TREDIE TAL Peter Kaspersen, Rossini 45 8615 191
GENNEMSNITTET. John Hvid Petersen,Cimbrer 78 14919 191

Bo Carlsen, Sundby 71 13575 191
Anders Jensen,Twenty Five 70 13382 191

HERRER Arne Jensen,Sisu 60 11469 191
1 Benny Kristensen, Rossini 87 17813 204 Jesper Henriksen,
2 Herman Larsen, Chock 26 5275 202 Ten-Pin/B64 126 24081 191
3 Tom Andersen, Søborg BK 77 15414 200 Lars Øager,Rossini 132 25213 191
4 Knud Steenberg, ST 78 15448 198 51 Steen Christensen,KBC78 82 15653 190
5 Leif EIgaard,Cimbrer 104 20548 197 Adam Tchu,Joker 106 20233 190
6 Allan K Jacobsen,Joker 90 17730 197 Ulrik Bengtsen,Puds 60 11442 190
7 Ole Gammelgård,KBK1940 l37 26884 196 Thomas Faaborg,Herlev 48 9150 190
Johnny Christiansen,Cim br. 175 34336 196 Kim Larsen,BK65 64 12196 190

9 Poul Mandrup,Five o'Clock 72 14091 195 Claus Olesen,ST 101 19241 190
Poul Juhl,Sisu 32 6254 195 Ole Busch,KBK1940 90 17145 190
Ole Jørgensen,SBwK 129 25188 195 Poul Steen, Joker 16 3048 190

12 Torben Hansen,Twenty Five 36 7016 194 Kim Nielsen, Twenty Five 74 14096 190
Hans Jørgen Riise,S tenhuset 69 13031 194 Preben Thornsen.Bates 74 14095 190
Bjarne Lindholm,Exodus/FP 40 7778 194 Poul Jørgensen,SBwK 48 9139 190
Peter Jørgensen, ST 70 13606 194 Kjeld Hjeds,Exodus/Fair P\. 68 12945 190
Knud Hartvig,Sharks 84 16317 194 Carsten Overbeck,Trekanten 12 2282 190
Aage Jensen,ABV 64 12424 194 Jimmy Eis,Partner 131 24899 190
Villy Mortensen,Stjernen 67 18 3494 194 65 Martin Bøgehave,Sharks 128 24319 189
Henning Westergaard,Tw.F. 56 10868 194 Jim Webb,CKC 16 3039 189

20 Søren Jensen,Sisu 85 16469 193 Michael Wittendorff,Sisu 83 15764 189
Per Henriksen,Rossini 170 32921 193 John Løfgreen,Rossini 140 26589 189
John Guldbæk,Five o'Clock 105 20314 193 Michael Kloster,Sisu 156 29618 189
Per Hjorth,Lyngby 66 12749 193 Lars Korsgaard,Stjernen 67 94 17835 189
Per Søndberg.Sisu 164 31667 193 Frank D. Vinter,Stjernen 67 78 14799 189
Mogens Schmidt Jensen, Leif Schmidt,Hovsa 63 11953 189

Smut 79 54 10425 193 John E. Hansen,HBK 98 18591 189
26 Per Lauesgaard,Stenhuset 75 14465 192 Lars Nielsen,Five o'Clock 84 15930 189

Poyl Nyman Jensen,Center 14 2695 192 Georg Rath, Sundby 99 18774 189
Hans Topperup,Rossini 73 14046 192 Henning S Jensen,Five o'CI. 67 12702 189
Frank Hein Rise,Smut 79 88 16919 192 Werner E Jensen,Twenty F. 36 6823 189
Rene Petersen,KBK 1940 101 19409 192 Bjarne Hedegård,Viking 12 2274 189
Henrik Berg,KBK 1940 78 14986 192 Bruno Jensen,Exodus Fair P. 66 12505 189
Henrik QIsen,Valby 18 3456 192 Kurt Brøndsted,Ten-Pin/B64 32 6062 189

33 Kaj Olsen, Cimbrer 64 12287 191 Jes Pedersen,J ackpot 39 7383 189
Steen Tørner,Stenhuset 146 28026 191 Allan Christiansen,KBK1940 51 9650 189
Per Johansen,Center 106 20348 191 Jens B.Rasmussen,Ten-Pin/B 18 3406 189
Jørgen Hindborg,BBC 26 4991 191 Per Carlsen,Sundby 56 10594 189
Jan Søhuus, Cimbrer 71 13617 191 Erik Thomsen,ST 81 15317 189
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Egon Sørensen,Sundby 98 18522 189 Liselotte Ankerdal,Trek. 97 17786 183
87 Tommy Olsen,HBK 88 16631 188 Anne Rath,Ten-Pin/B64 126 23089 183

Kim Thorsen,Stenhuset 58 10960 188 Lene Kandborg,Puds 79 14463 183
Chresten M Nielsen,MBC 58 10960 188 25 Trine Simonsen, ST 178 32562 182
Poul Erik Larsen,Stenh. 94 17754 188 Connie Larsen,Sporvejene 79 14442 182
Karlo Lindstrøm,HBK 53 10010 188 Marian Olsen,Stenhuset 32 5845 182
Jens Lyckhage,Exodus/F.P. 82 15484 188 Ingelise J Kjær,Sharks 54 9857 182
Søren Vixø,Exodus/Fair P. 62 11705 188 Bente Jørgensen,KBKl940 58 10579 182
Henning Ochwat,Cimbrer 76 14345 188 May-Britt Pedersen,Starlet 37 6742 182
Søren Sørensen,Sirius 87 16417 188 31 Anette Frederiksen,Mars 32 5820 181
Harald Hjelmeborn,Sharks 77 14529 188 Conny A Burkal,Trekanten 84 15258 181
Henrik W Sørensen,Politiet 74 13963 188 Birte Houg,CKC 76 13791 181
Flemming Schmidt-Jørgensen, Pia Sørensen,Partner 100 18144 181

Nesa 24 4528 188 Margit Bangsø,Fight 83 15058 181
Rene Gertsen,Sharks 64 12074 188 Betinna Christensen,Amager 86 15601 181
Per Rosendahl,Puds 46 8676 188 Grethe Mortensen,Stenh. 31 5612 181
Lars Jørgensen,SBwK 85 16032 188 Ingelise Hansen,TBC 71 12852 181
Heinrich Schmidt,J oker 90 16975 188 39 Ella Krog-Nielsen,Karnm. 80 14464 180
Georg Jensen,Belysn.v. 48 9052 188 Elin Persson,Exodus/F.P. 88 15910 180
Ib Ibsen, The Frogs 61 11500 188 Jette Slagslunde.Sundby 137 24758 180
Kaj Hansen,Ten-Pin/B64 79 14891 188 Jette Hansen,KBK63 44 7944 180
Jørgen Tell,Stenhuset 48 9047 188 Wivian Arvesen,Smut79 96 17324 180
Freddy Lund,LBC 74 13946 188 Karin Engelhardt,Smut79 41 7395 180
Kurt Jensen,Twenty F 69 13003 188 Tove Eldahl Olsen,Hot Spot 40 7211 180
Bent Grølsted,Puds 73 13756 188 Jeanette Kjøller,Center 85 15309 180
Torben Kristensen,Stenhuset 70 13191 188 47 Esther Hansen,Brasilia 69 12417 179
Per Adolfsen,Viking 67 12625 188 Conny Rasmussen,Rossini 18 3239 179
Erik Nielsen,HBK 52 9796 188 Berit Jensen,Stenhuset 91 16373 179
Christian Lund,Amici 77 14501 188 Kirsten A Nielsen,LK 58 10431 179
Peter Laugesen,HBK 12 2259 188 Lisbet Ochwat,Stenhuset 56 10070 179
Flemming Kristensen,Ross. 87 16373 188 Nana Holm,Rossini 95 17078 179
Gert Nielsen, Sisu 72 13547 188 Birgitte Juel,Puds 88 15804 179
Frank Rasmussen,Lyngby 46 8654 188 Lene Sørensen,Stenhuset 112 20104 179
Kim Schormann Johansen, Heidi Madsen,LBC 56 10051 179

LBC 84 15802 188 Janet E Andersen,Hot Spot 54 9682 179
Peter Hornbæk,Rossini 88 16552 188 Anette Jespersen,Ten-Pin/64 117 20975 179
Torben Ravn,Odense 56 10532 188 Heidi Kondrup,Hovsa 12 2150 179
Søren Worsae, Stenhuset 43 8086 188 59 Lone Andersen,Exodus/F.P. 94 16812 178

Susan Serve, Hot Spot 20 3575 178
IALT ER 121 HERRESPILLERE MEDTAGET Heidi Pedersen,KBK1940 122 21803 178
PÅ DENNE LISTE. Anne Neven,Aundby 87 15548 178

Edy Steffensen,Smut 79 60 10715 178
Mette Nielsen,Brasilia 66 11782 178

DAMER Annette Andersen,Center 39 6962 178
1 Jette Hansen, Rossini 154 29389 190 66 Jutta Foverskov,Sporvejene 68 12093 177
2 Marianne Hjorth, Puds 39 7411 190 Grethe Koch,SAS 71 12599 177
3 Lene Nielsen, ST 30 5671 189 Anne-Karin Larsen,Puds 84 14902 177
4 Birgitte Rou Jensen, Sisu 60 11243 187 Anna Pedersen,LBC 64 11350 177
Helle Andersen, Puds 184 34444 187 Lillian Christiansen,Sporv. 100 17734 177

6 Bente Primdal, Hot Spot 66 12272 185 Elsebeth Petersen,Kamm. 66 11695 177
Ilse Holst Rasmussen,Sporv. 99 18402 185 Helle Jensen,Twenty Five 32 5665 177
Helle B. Christensen,Stenh. 183 33993 185 Simone Svendsen,Quark 40 7081 177
Margit Nielsen, Chock 88 16318 185 74 Mona Nielsen,LK 54 9550 176
Lene Klitte, Hot Spot 182 33739 185 Lis Møltorp,Chock 45 7958 176
Helle Jakobsen,Exodus/F.P. 125 23126 185 Eileen Nielsen,Viking 94 16608 176

12 Helle Christensen,Rossini 102 18797 184 Elisabeth Olsen,Sisu 71 12541 176
Helle Jørgensen,ST 158 29111 184 Hanne Bøgelund,KBKE'40 72 12714 176
Tove Hilmer, Puds 75 13819 184 Majbritt Christensen,Sisu 32 5650 176
Yvonne Steffensen,Smut 79 52 9568 184 Hanne Johansen,Op Ned 30 5294 176

16 Aase Lund,Amici 88 16183 183 Lis Rasmussen,Viking 92 16234 176
Grethe Toftegaard Mette Skovlund,Starlet 68 11995 176

Madsen,S tenhuset 65 11948 183 Evy Gertsen,Puds 50 8818 176
Mie Krogshave,Stenhuset 32 5882 183 Lise Emborg,Trekanten 69 12165 176
Anette Klink,Rossini 85 15624 183 Tina Beckner,Stenhuset 84 14800 176
Ketty Jeppesen,Stenhuset 52 9544 183 86 Anni Nielsen,Brasilia 61 10727 175
Dorthe Bjerregaard,Ten-P/64165 30273 183 Solvejg Rugård,KBK 1940 78 13716 175
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Hanne Faurschou,Smut 79 66 11605 175 3 Michael Ankerdal,J oker 88 15483 175
Elly Jensen,Exodus/Fair PI. 65 11429 175 4 Klaus Schmidt,GBK 53 8965 169
Else Bach Larsen,Kvik 62 10900 175 5 Claus Vett Kloster,Sisu 55 9232 167
Yvonne Nielsen,Sisu 65 11426 175 6 Finn Martin Nielsen,GBK 71 11645 164
Tina Strømsborg,Trekanten 96 16867 175 7 Torben Colding,Chock 69 11293 163
Inge Hansen,Viking 76 l3346 175 8 Kenneth Holm,GBK 19 3097 163
Ulla L Petersen,Politiet 83 14575 175 9 Brian Wagner,Lyngby 74 12029 162
Sussie Persson,Rossini 88 15451 175 Søren Christensen.Stenh. 57 9261 162
Sonja Sørensen,Sporvejene 94 16486 175 Christian Michelsen,HBK 60 9744 162
Karin Mertz,Sporvejene 56 9820 175 Peter Christensen,S tenhuset 79 12811 162
Britt Christensen,Amager 60 10518 175 l3 Ole A Larsen,Jackpot 15 2428 161
Gurli Pedersen,S tarlet 90 15775 175 14 Frank Schrøder,LBC 83 l3411 161
Kirsten Mouritzen.Alea 40 7008 175 15 Jacob Høyer,Joker 52 8365 160
Mette Christensen,Chock 67 11728 175 16 Martin Mygdam,Uldjyden 64 10232 159
Bodil Mathisen,Ten-Pin/B64 74 12953 175 Thomas J Askham,Rossini 63 10022 159
Charlotte C Poulsen,Apollon 47 8226 175 Morten Andersen,ST 53 8430 159
Annette Sørensen,Hovsa 64 11201 175

IALT ER 104 DAMESPILLERE
MEDTAGET PÅ DENNE LISTE JUNIOR - PIGER

1 Charlotte Henriksen,Sams. 89 15044 169
UNGSENIORER - HERRER 2 Dorte W Larsen,Trekanten 45 7587 168
l Kim R Christensen,J oker 76 14016 184 3 Annette D Petersen,BBK/ST 62 10390 167
2 Rene Nielsen,Jackpot 102 18727 183 4 Christina W Pedersen,Jum-J. 72 11941 165
Jan M Pedersen,KBK1940 55 10093 183 Dina Pelowski, Jackpot 76 12584 165

4 Kim Andersson,Køge 75 52 9450 181 6 Marianne Andersen,Hook 78 12745 163
5 Kim Christensen.J oker 56 10130 180 Karina Ejsing,Chock 104 16977 163
Bo Nielsen,Jackpot 90 16244 180 8 Annette Emborg,Trekanten 77 12323 160

7 Henrik Jess,Joker 92 16512 179 9 Charlotte Staszak,Fraugde 73 11664 159
8 Allan Staud t,BBK/Spare T. 30 5309 176 10 Iben Tchu,Jackpot 67 10564 157
Per Gregersen,Rossini 69 12168 176 11 Lea Sambleben,GBK 65 10170 156

10 Henrik Hedelund,Jackpot 83 14533 175 Bettina Mundt,GBK 62 9682 156
Jeanette AAskoven,KBC78 58 9054 156

UNGSENIORER - DAMER 14 Christina Kofoed,BBK/S.T. 56 8580 1531 Annette Andersson,Køge75 58 9937 171 15 Susanne Von Qualen,Trek. 36 5511 1532 Heidi Kruse,CKC 14 2354 168 16 Camilla Sjøberg,J oker 51 7796 1523 Jette S. Petersen,BK Joker 92 15428 167 Ann Marlene Jensen,Chock 60 9169 1524 Bettina Lund,Rossini 108 17817 164 Jeanette K Lauritsen,KBC78 46 6999 1525 Nicole Moen,KBKI940 53 8610 162

YNGLINGE - DRENGE
l Thomas Hansen,Topl0 98 18554 189 PUSLINGE - DRENGE2 Lars Jørgensen,J ackpot 8 1489 186
3 Frank H Larsen,Stjernen 67 34 6316 185 l Dick Rasmussen.Lyngby 75 12367 164
Morten Christoff.,Stenh. 100 18520 185 2 Stefan Jeppesen,Center 64 10343 161

Mickael Schartau,Amici 64 10306 1615 Jan-Erik Olsen,GBK 98 18044 184 4 Goran Pajokovic,Rossini 52 8149 1566 Kenneth Ankerdal,Trek. 110 20182 183 5 Søren Åman.Smut 40 6123 153Steen Rasmussen,Brasilia 86 15771 183 6 Søren B. Andersen,Center 67 10246 152Bo Jarlstrøm,J oker 93 17029 183
9 Kenneth Hansen,Brasilia 82 14882 181 Frank Rasmussen,Brasilia 39 5938 152
10 Brian D Petersen,J oker 148 26583 179 8 Rasmus Ryvold.Arn ici 58 8707 150

Heinrich Mortensen) oker 116 20792 179 9 Allan Nielsen, Strike 59 8682 147
10 Morten Andersen,Fraugde 61 8897 145

YNGLINGE - PIGER Henrik Hassingboe,Strike 38 5524 145
l Male M Nielsen.Stenhuset 119 21476 180
2 Rikke Qwist,Jackpot 142 24884 175 PUSLINGE - PIGER3 Tina Hansen,Stenhuset 50 8511 170 l Anette Nielsen,LBC 62 9799 15~4 Gitte Garnmelgård.Samson 137 23160 169
5 Bente Terkildsen,BBK/Sp.T. 75 12666 168 2 Dot Jensen,Uldjyden 40 5534 l38

3 Pia Rasmussen,Trekanten 55 7589 l37Inge L Henriksen,Exodus/FP 84 14141 168 Bettina Schartau,Amici 55 7565 l377 Heidi G Nielsen,Jackpot 80 13432 167 Birgitte Rasmuss.KBK 1940 74 10170 l37Charlotte J ensen,Samson 106 17759 167 Linda Dederding,J ackpot 69 9467 137
7 Gitte Andersen,J oker 80 10829 135

JUNIOR DRENGE 8 Pauline L Larsen, Joker 70 9424 l34
1 Jesper Jørgensen,Hook 84 15117 179 9 Christina Kloster,Sisu 57 7595 133
Kim Hansen,GBK 74 13285 179 10 Dorthe Aaskoven,KBC78 52 6915 132
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RESULTAT AF
VERDENSMESTERSKABET
FINLAND (HELSINGFORS)
3. - 13. JUNI 1987

INDLEDENDE 6 SERIER
HERRER

1 Patrick Rclland, Frankrig. . 1332
2 Paeng Nepomuceno, Philippinerne . 1307
3 Rick Steelsmith, USA 1301

15 John Ltifgren 1237
58 Johnny Christiansen . . . . • . .. . 1187
74 Per Henriksen ........•..... 1174
139 Lars Øager . . . . . . . . . 1122
178 Per Søndberg . . . . . . • • . . 1088
212 Michael Kloster .. 1036

DAMER
1 Edda Piccini, Mexico. . . .. 1259
2 Ji-Yeon Lee, Korea. . 1258
3 Nellie Glandon, USA. . . 1247
6 Jette Hansen 1212

37 Helle Andersen .. 1150
78 Helle Christensen . . . 1117
81 Dorthe Bjerregaard . . . . 1111
113 Trine Simonsen .. 1085
131 Lene Klitte .. 1066

2-MANDS HOLD (PAR)
HERRER

l Sverige .
Ulf Hiimnas/Ulf Bolleby

2 Singapore
Patric Wee/Sam Goh

3 USA
Dan Nadeau/Rich Steelsmith

13 Danmark 2423
Johnny Christiansen/Michael Kloster

40 Danmark .... . 2338
John Letgren/Per Henriksen

62 Danmark
Per Søndberg/Lars Øager

DAMER

5-MANDS HOLD
HERRER

1 Sverige.
2 Finland
3 Holland

32 Danmark

· . 6272
· . 6196
· . 6055

5512

DAMER
1 USA .. 6011
2 Sverige . . . . 5946
3 Australien. . ..••.....•.... 5884
6 Danmark ......•.....•.... 5762

INDIVIDUELT
HERRER

1 Roger Pieters, Belgien
2 Rick Steelsmith, USA
3 Tom Hahl, Finland
4 Raymond Jansson, Sverige

· 2638

DANSKE PLACERINGER:
11 Johnny Christiansen 4872/202
91 John Løfgren 4627/192
95 Lars Øager 4623/192
104 Per Henriksen 4605/191
184 Michael Kloster 4392/183
192 Per Søndberg 4372/182

DAMER
1 Anette Hegre, Sverige
2 Mayumi Hayashi, Japan
3 Carol Gianotti, Australien
4 M. Sue Holton, USA2529

2523 DANSKE PLACERINGER:
20 Jette Hansen 4654/193
30 Dorthe Bjerregaard 4605/191
37 Helle Andersen 4587/191
64 Lene Klitte 4466/186

.... 4450/185
... 4417/184

69 Trine Simonsen
· . 2279 81 Helle Christensen

· . 25661 USA ....
Gora Fiebig/Kathy Wodka

2 Sverige. . .. . 2486
Asa Larsson/Anette Hagre

3 Australien. . . . . . . . . . . . . . 2414
Christine Felcmann/Hilde Reiterrnaier

24 Danmark 2277
Trine Simonsen/Dorthe Bjerregaard

41 Danmark 2210
Lene Klitte/Helle Andersen

48 Danmark
Helle Christensen/Jette Hansen

3-MANDS HOLD
HERRER

1 USA 3873
2 Finland . 3795
3 Holland 3741

27 Danmark 3500
Lars Øegerj.lohn Løfgren/Michael Kloster

33 Danmark 3485
Per Henriksen/Per Sendberg'
Johnny Christiansen

DAMER
1 USA
2 Sverige
3 USA
9 Danmark
Helle Christensen/Jette Hansent
Dorthe Bjerregaard

21 Danmark
Lene Klitte/Trine Simonsen/
Helle Andersen

· 3603
· . 3578
· 3570
· 3488

*
RESULTAT AF
LANDSPOKALTURNERINGEN

· 2182 FINALER - GARATH

PUSLINGE
Sundby. . ....•..... 1178
Check . .. 1080

JUNIORER
GBK
Stenhuset

.... 2492
· . 2242

RESULTAT AF FINALERNE
DANSKE MESTERSKABER
INDIVIDUELT
AALBORG -15. -17. MAJ 1987
(1. tal er det sammenlagte resultat·
2. tal er den opnåede bonus, som er incl.)

HERRER
1 Per Henriksen, Rossini. .2737,200
2 Ole Gammelgaard, KBK1940 .2716,225
3 Jimmy Eis, Partner. . 26251165
4 Benny Kristensen, Rossini 2596 170
5 John Guldbæk, Five o'Clock .2510;145
6 Per Søndberg, Sisu 2484,145
7 Steen Tørner, Stenhuset 2466J125
8 Frank Rise, Smut 79 2446'140
9 Eli Assersen, Rossini 2432:100

10 Leif Elgaard, Cimbrer 2365 55
11 Per Johansen, Center. . 2344 80
12 Dennis Rise, Smut 79 2325; 65

DAMER
1 Helle B. Christensen, Stenh ... 1678 95
2 Jette Hansen, Rossini . 1672, 80
3 Lene Klitte, Hot Spot . 1637 115
4 Pia Sørensen, Partner 1610i 75
5 Ilse Holst Rasmussen, Sporv. . 1597 50
6 Helle Christensen, Rossini . 1590 95
7 Trine Simonsen, ST . 1563 85
8 Anette Jespersen. Ten·Pin .1545 65

*
RESULTAT AF
VIKING INTERNATIONAL
25. JULI· 9. AUGUST 1987

Sidste tal er opnået bonus. som er incl. det
samlede resultat.

DAMER
1 Asa Larsson. Sverige. . . . 1339100
2 Susanne Olsson. Sverige 1307.115
3 Lena Sulkanen. Sverige .1181 45
4 Barbro Ek. Sverige 1096 25
5 Connie Christensen. ShaIks'DK 1078, 40
6 Harriet Borie. Sverige 1037 25

HERRER
l Georg Winter. V.Tyskland .. 1817.130
2 Tony Rosenquist. Sverige .. 1770 90
3 Ulf Hamnas. Sverige ..... 1766 105
4 Holger Ohlrogge. V Tyskland .. 1728 115
5 Lennart Olsson, Sverige 1687 95
6 Johnnv Christiansen.Cimbrer . 1616' 70
7 Geir wærstand.Norge 1574 45
8 Verner Jensen. Twenty Ffve .. 1564. 50

RESULTAT AF
VIBORG SINGLE TOURNAMENT
SOMMEREN 1987

De nævnte damer har haft et tillæg på 80.

1 Ulf Bclleby, Sverige . 1758
2 Reinhard Sternkopf. V.Tyskland 1i21
3 Lennart Olsson. Sverige . . 1712
4 Per Henriksen. Rossini 1698
5 Andre Naujac k. V.Tyskland 1661
6 Gert Sundin. Sverige. . . .. 1658
7 Dorthe Bierregaard. Ten Pin. . . 11353
8 Anders Johannesson. Sverige 1631
9 Kent Prilvang. ST . . 1621
10 Arne Arnesen. Norge. . .. 1621
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YNGLINGE
Brasilia .
Joker ..

... 2701
.... 2576

UNGSENIORER
Joker . . 2581
Stenhuset .....•......... 2541

DAMER
Exodus/Fair Plav .
Rossini .- .

· . 2740
., 2722

· 3380 HERRER
Sundby.
ST.

· . 2924
....•.............. 2902




